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Vážení a milí spoluobčané!

Je doba povánočni, venku -jaká krása - popadává jinovatka a z oken
kanceláře koukám v letošní roztodivné zimě poprvé na bílý Hostibejk.
„Jakpak dlouho nám ta zimní idylka vydrží?" - táži se sám sebe. Tros-
ku mě ta romantická podívaná rozhodila. Myslel Jsem, co všem popřeji
krásného do nového roku, jak se pokusím shrnout plány nového vedení
radnice i jaké rady a prosby k vám a na vás budu mít. To by ovsem byl asi
pěkně dlouhý list a - obávám se - i dosti všední. A v tom jsem si vzpomněl
na jednu svou návštěvu. Návštěvu u staré paní, která slavila 98 letsvé-
ho života. Seděla na židli u okna a pozorovala čile dění na ulici. Neušlo
jí žádné auto, neunikli pospíchající sousedé. Bavila se se mnou vesele,
nemluvila o nemocích, radovala se z květiny, co jsme jí my, gratulanti,
přinesli, přála i nám zdraví a jen a Jen to dobré.

A tak, inspirován onou vitální stařenkou, z nebe klesajícími
vločkami a uklidňující bílou podíva-
nou vám, Kralupád i čtenáři věrní pře-
ji hlavně radosti. Radost z hezkého dne,
ze svých dětí, rodičů a blízkých. Radost

^, z obdarování i z dobrého skutku, který se prý
dnes již z mezilidských vztahů vytrácí. Radost
z toho, že se něco povede mně, ale i něko-
mu jinému, koho třeba ani neznám. Radost
z hezkých věcí kolem nás, i když
je, bohužel, jiní často
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Radost třeba jen z toho hezkého pohledu z okna.
ničí a kazí.

Váš starosta
Petr Holeček

Setkání starostů okolních obcí
nými informacemi. Následovala
prezentace činnostíjednotlivých
odborů MěÚ Kralupy nad Vlta-

V čase adventním se v hotel u
Sport v našem městě konalo již
tradiční setkání starostů okol-
nich obcí.

Úvodem došlo k vzájemnému
seznámení představitelů nově
zvolených samospráv Kralup
nad Vltavou a okolních obcí.

Starostové obcí obdrželi pí-
semne materiály s přehledem
činností vykonávaných odbory
MěÚ Kralupy a dalšími užiteč-

vou. Vedoucí odboru organizač-
ní a vnitřních věcí Ing. Petříková
informovala o přerozdělení ně-
kterých obcí do jiných okresů a
důsledcích z toho vyplývajících.
Postřižín, Olovnice, Dělaný

pokračování na sír. 2
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Ing. Ivanem Lipovským, CSc.

Ve středu 13. prosince proběhla na MěÚ
schůzka pracovní komise Centrum, na kterou
byli pozvání zástupci města spolu s dvěma
architektonickými týmy. Kam se tato pracov-
ní komise již dostala a co ji čeká v nejbližších
dnech, na to jsem se zeptala pana Ing. Ivana
Lipovského,CSc.

pokračování na str. 3

Ceny vodného a stočného se od ledna budou zvyšovat
Obyvatelé Středních Čech v regionu Kla-

denska a Mělnická od ledna zaplatí za litr vody
o necelé 0,3 haléře více než v roce 2006, což
je nárůst ceny vodného a stočného v průměru
o pět procent. Mezi hlavní důvody vzestupu
ceny patří zejména nárůst ceny vstupů - např.
u elektrické energie je předpokládáno zvýšení
ceny pro velkoodběratele o 18%, nárůst ná-
kladů na likvidaci odpadů a odběr povrchové
vody téměř o 10%, ale i nárůst dalších nákla-
dů (pohonné hmoty, chemikálie). Zásadním

problémem pro vodárny zůstává také trvale
klesající spotřeba vody v regionu, kdy v roce
2006 došlo k dalšímu více jak 2% poklesu spo-
třeby (u jednotkové spotřeby domácností na
celkem 92 l/os./den a u průmyslových zákaz-
niku obdobně), l když spotřeba vody celkově
klesá, náklady na její výrobu, distribuci a čiště-
ní neustále rostou. Společnost je rovněž nuce-
na vydávat více prostředků na opravy svého
majetku a investiční akce směřující k obnově
a dalšímu rozvoji vodohospodářské infrastruk-

tury. Pro příští rok se připravuje řada inves-
tičních akcí, v oblasti dodávek vody se jedná
například o zajištění dodávek pitné vody pro
oblast Praha - východ zdvojením přivadě-
če Odolena Voda - Panenské Břežany, dále
rekonstrukce centrálního vodojemu Kozová
Hora, který slouží nejenom pro město Klad-
no, ale i pro celý region Kladenská a Slánská.
V oblasti čištění a odkanalizování odpadních
vod se chystá například rekonstrukce čistírny
odpadních vod Libčice.

Dáváte si do nového roku předsevzetí?
První leden je dnem, v němž mnoho obyvatel planety s nadějemi

očekává, co přinese nadcházející rok. Bývá zvykem přát všem blíz-
kým zdraví, štěstí a dávat si předsevzetí. Vydala jsem se proto do ulic,
abych zjistila, jak tento zvyk mezi lidmi přetrvává. Většina oslovených
mi odpověděla, že k 1. lednu si předsevzetí nedávají. Pokud prý chtějí
něco začít, změnit nebo skončit, udělají to v době, kdy je to zrovna
napadne. Jedna paní odpověděla, pokračování na str. 9

Kralupský hudební festiválek
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O čem se radí radní
Z jednání rady města dne

28.11.2006:

RM schválila:
-texty oznámení o výběro-

vých řízení na údržbu městské
zeleně v následujících 2 letech
(jedná se o 6 samostatných
zakázek: „Údržba zeleně-Kralu-
py", „Údržba zeleně - Lobeček",
„Údržba trávníků podél komuni-
kácí", „Údržba zeleně-Zeměchy",
„Údržba zeleně-přírodní lokali-
ty", a „Údržba záhonů, květino-
vých mís a zeleně v základních
a mateřských školách"). Dále
RM schválila, které firmy budou
přímo obeslány textem ozná-
mění s tím, že kromě toho bude
oznámení zveřejněno na úřed-
nich deskách města, na webech,
určených pro veřejné zakázky,
v kabelové televizi a regionálním
tisku,

- RM předběžně schválila zří-
zení investiční komise jako ini-
ciativního a poradního orgánu
RM,

- na základě návrhu ředitele
MěBP převést částku 115 tis Kč,
uspořenou ze mzdového fondu
MěBP z důvodu přijetí nových
zaměstnanců cestou úřadu prá-
ce, na opravy a údržbu měst-
ských bytů,

- termíny svatebních obřadů
v období let 2007 až 2010: li-
chý týden - pátek, sudý týden
- sobota. Obřadní místnost je
stanovena na MěÚ Kralupy nad
Vltavou, U Cukrovaru 1087.

RM doporučila:
- ZM zařadit do rozpočtu na

rok 2007 částku 150 tis. Kč, urče-
nou na pořízení prodejních stán-
ku na terasu u OD Máj a uložila
odboru SMI podobu stánků kon-
zultovat s komisí výstavby.

RM vzala na vědomí:
- zprávu ředitele MěBP o ne-

dostatcích v technickém stavu
bytových domů města vč. návr-
hů na možné řešení. RM pověřila
bytovou a majetkoprávní ko-
misi, aby vydaly svá stanoviska
k předmětné zprávě,

- doplnění nově zpracovaných
pasportů městské zeleně, které

budou sloužit jako zadávací do-
kumentace při výběrových říze-
nich na údržbu městské zeleně.

RM jmenovala:
- redakční radu Kralupského

zpravodaje ve složení: p. Jin-
dřich Havlík, pí Eva Bartošová, p.
Antonín Seidel, Mgr. Radim Wo-
lák, Mgr. Šárka Drobná, pí Lenka
Šafratová (zároveň došlo k od-
stoupení nebo odvolání členů
dosavadní redakční rady).

RM pověřila:
- člena RM Ing. Ladislava Berita

přípravou dalšího kola privatiza-
ce městských bytů (ve spoluprá-
d s MěBP a odborem SMI MěÚ).

Z jednání rady města dne
12.12.2006:

RM schválila:
- provozní řád veřejného ví-

ceúčelového hřiště u SOUCH
(s připomínkami), ceník za uží-
vání hřiště a zahájení provozu
tohoto hřiště od 1.1.2007,

- úpravu poplatků v Městské
knihovně od 1.1.2007: poplatek
za ztrátu čtenářského průkazu
zvýšen z 10,- na 20,- Kč, nově za-
veden poplatek za rezervaci knih
ve výši 10,-Kč žal knihu,

- využití zbylých finančních
prostředků ve výši 200 tis. Kč
z akce „Napojení administrativní
budovy a šaten TSM na kanaliza-
či", na nákup materiálu na opravu
světlíků na střeše budovy dílen
a skladu TSM.

RM vzala na vědomí:
- informaci o dokončení l. eta-

py stavby veřejného víceúčelo-
vého hřiště u SOUCH,

- informaci vedoucí MěK o roz-
šíření provozní doby studovny a
dětského oddělení MěK,

informaci vedoucího od-
boru SMÍ o dokončení stavby:
„Výměna oken v ZŠ Třebízského
- II. etapa".

RM jmenovala:
- pí Zdeňku Bóhmovou, DiS

vedoucí odboru obecní živnos-
tenský úřad MěÚ s účinností od
1.1.2007.

Setkání starostů okolních obcí
budou od 1. 1. 2007 začleněny
do okresu Mělník. Vedoucí odbo-
ru sociální péče paní Daňhelová
a vedoucí odboru výstavby pan
Šedina podali informaci o změ-
nach od 1. 1. 2007 v souvislosti
s novým stavebním zákonem a
novým systém sociálních dávek.

Pan Kobera, vedoucí odboru
životního prostředí, upozornil
starosty na povinnost hláše-
ní do 15.2. o produkci odpadů
(nabízí metodickou pomoc),
o problematice pískoven a dal-
ších problémech z oblasti život-
ního prostředí.

K jednotlivým bodům progra-
mu byly ihned zodpovězeny pří-

pádné dotazy starostů.
Závěrem starosta města Kra-

lup nad Vltavou pan Petr Ho-
léček vyjádřil přání podobná
setkání konat i nadále s četností
zhruba 2 x ročně. Neměly by se
týkat pouze aktualit z oblasti vý-
kónu státní správy, ale i dalších
záležitostí nebo problémů, které
se týkají více obcí našeho regio-
nu. Na setkání bude zvát nejen
starosty obcí našeho správního
obvodu, ale i těch obcí a měst,
které do našeho správního ob-
vodu sice nepatří, ale mají do
našeho města přirozenou spá-
dovost.

www.mestokralupy.cz

Město Kralupy nad Vltavou nabízí
k pronájmu nebytové prostory:

kiosek o podlahové ploše 52,8 m2
v objektu Plaveckého bazénu
Kralupy nad Vltavou, U Cukrovaru 1089,

za účelem provozování rychlého občerstveni'.

Bližší informace jsou na úředních deskách MěÚ Kralupy nad Vltavou
nebo na www.mestokralupy.cz.

Kontaktní osoba: pí Martina Kučerová, tel. 315 739 816,
e-mail: kucerova@mestokralupy.cz

Uzávěrka žádostí o pronájem: 1 0.1.2007, následně rada města
rozhodne o tom, se kterým ze žadatelů bude uzavřena smlouva

O pronájmu nebytového prostoru.

ROZPIS STANOVIŠŤ - NA ROK 2007
ODPAD SE SVÁŽfVŽDY 1, a 3.TÝDEN V MĚSÍCI MOBILNÍM SVOZEM

Pondělí Stanoviště 1-Lebeček-tenisové kurty 14.00-14.50hod.
Stanoviště 2 - Lebeček- Nábř. J. Holuba 15.00-15.50 hod.

Úterý Stanoviště 3-Lobeček-před ZŠTrebfzského 14.00-14.50hod.
Stanoviště 4 - Poděbradova 1 5.00-15.50 hod.
Stanoviště 5 - Cukrovar (hala)
pouze 23.1 .,17.4.,10.7,1 6.10. 16.00-16.50 hod.
Stanoviště 6-Hostibejk
kromě 23.1 .,17.4.,10.7.,1 6.10. 16.00-16.30 hod.
Stanoviště 7 - Lobeč, Purkyňovo nám. 16.35-16.50 hod.
kromě 23.1 .,17.4.,10.7„16.10.

Středa Stanoviště 8 - u gymnázia 1 4.00-14.50 hod.
Stanoviště 9 - Mánesova úl. 15.00-15.50 hod.

Čtvrtek Stanoviště 10-Lidové nám. 14.00-14.50hod.
Stanoviště 11 - Mlýnská úl. 15.00-15.50 hod.

Pátek Stanoviště 12 - Minice - požární zbroj. 1 4.00-14.50 hod.
Stanoviště 13 - Zeměchy 15.00-15.50 hod.

LEDEN: 1. týden 02.01 .-05.01. rozměrný odpad z domácností
3. týden 22.01.- 26.01 . rozměrný odpad z domácností

ÚNOR: 1. týden 05.02.-09.02. rozměrný odpad z domácnosti
3. týden 19.02.- 23.02. rozměrný odpad z domácností
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Můžete, prosím, pro naše
čtenáře shrnout jaké zásadní
otázky, spojené s řešením cen-
tra, se již podařily vyřešit?

Zásadním problémem vždy
byl rozpor mezi snahou vyřešit
jednotlivý problém a nepodívat
se na celý projekt z pohledu cel-
ku. Svoje pozitiva měly návrhy
jak „předláždit" centrum, sou-
těž na přestavbu hotelu Praha
na radnici i referendum občanů
města.

Dnes je v konečné fázii urba-
nistický návrh regulace, který
řeší jednak uliční čáry, tj. vyme-
zení půdorysů staveb, jednak
výškové hladiny, které definují
objemy hmot, ale k tomu i návrh
co z centra zachovat, přestavět
a co zbořit. Ve hmotě je návrh
možného doplnění zástavby.

Paralelně k tomu je i návrh ře-
sen i dopravy včetně parkování
návazně na Územní plán města.

Jakými záležitostmi se ko-
mise aktuálně zabývá?

Komise na posledním pracov-
ním zastupitelstvu chtěla dát
prostor zastupitelům, aby se se-
známili s postupem prací a měli
ještě poslední možnost nechat
architekty upravit některé části
návrhu. Pro nové zastupitele to
byla příležitost nechat se provést
touto prací od jejího myšlenko-
vého vzniku do předkládané ko-
nečné verze.

Jaké úkoly stojí před komisí
v horizontu příštích dvou mě-
síců?

Dokumentace by měla být
odevzdána na konci roku a bude
postupováno podle rozhod-
nutí zastupitelů. Pro konečné
schválení bude třeba zhodnotit
konečný návrh nejen věcně, ale
i ekonomicky.

Mají zájemci možnost se-
známit se s vítězným architek-
tonickým návrhem, případně
kde?

Tady se asi lišíme v názvoslo-
ví. Výběr varianty, kterou komi-
se doporučila k dopracování a
schválilo zastupitelstvo, nenífor-
málně veřejnou soutěží, i když

atributy samozřejmě takové má.
Vzhledem k potřebě využít myš-
lenek architektů je to „pouze"
zadání vybraným týmům a ná-
sledně smlouva podle předem
stanovených pravidel.

Komise již minulému zastu-
pitelstvu doporučila zveřejnění
návrhů po 1. kole, ale bohužel
k tomu nedošlo. Očekávám, že
se k tomu nové zastupitelstvo
urychleně vyjádří. Materiály
k tomu úřad má jak pro vývěsky
města, tak i pro další typy pre-
zentace.

Mnohé obyvatele Kralup za-
jímá, jestli řešení nového cent-
ra města počítá se stávající bu-
dovou hotelu Praha. Můžete
se k tomu vyjádřit?

Na posledním pracovním jed-
nání zastupitelstva byla prezen-
tována animace variant s pře-
stavbou hotelu a původní návrh
demolice a novostavba blíže
k objektu bývalé spilky. Ten roz-
díl je zjevný a myslím, že by měl
být také veřejně prezentován,
aby byl vidět přínos navrhova-
něho řešení bez hotelu.

Zahrnuje současná fáze stu-
die alespoň hrubý odhad in-
vestičních nákladů?

Ty návrhy byly známy již
z předchozí fáze, protože jsme
spočítali jak investice jako celku,
tak různé varianty toho, co by ve
veřejném zájmu stavělo město
a toho, co by zůstalo na případ-
ne developerské aktivity. Když
jsme porovnávali všechny navr-
hované varianty, pohybovala se
celá přestavba okolo 1 miliardy
Kč. Reálně pro město je třeba
počítat s cca 250 miliony Kč na
investice.

Protože se teď rozbíhajíjedná-
ní o prostředcích z Evropské unie
na tituly odpovídající přestavbě
městských center pro příštích 6
let, je nutné nepolevit v přípra-
ve projektů, protože při povinné
spoluúčasti obce (15%) je velmi
reálná šance na prostředky v
řádu 200 milionů Kč dosáhnout.

Ale to znamená nepolevovat v
úsilí dotáhnout projekt do konce.

Logo města
Městská loga si u nás získávají stále více na oblibě. Ať se nám to

může zdát jakkoli nezvyklé, obzvlášť, máme-li pojem „logo" spojeno
se jménem firem, obchodních značek nebo průmyslových výrobků,
jedná se o trend, který si v rámci Evropské unie získal popularitu i na
úrovni států.

Městské znaky často vznikaly před staletími a dnes svým obsahem
již těžko postihují charakter dané obce. Například Kralupy od svého
povýšení na město prodělaly bezpočet změn, které se do tohoto
symbolu již neměly možnost promítnout. l toto byl jeden z mnoha
důvodů, proč nemalý počet měst začal vedle znaku používat moder-
ní, méně formální a více signifikantní symboliku, která vyjadřuje ne-
jen jejich charakter, ale také vztah obyvatel k danému místu.

V blízké době se i naši zastupitelé budou zaobírat stejným pro-
blémem, a tak se na čtenáře zpravodaje obracíme s otázkou, jaký je
jejich názor. Budeme rádi, pokud nám zašlete Vaše postřehy, nápady
i představy, jak by kralupské logo mohlo vypadat. Vaše připomínky
rádi předáme pracovní skupině, která bude připravovat znění a přes-
ne zadání výtvarné soutěže.

Jindřich Havlík

^
SiB2LŁJ2-Í!j;affl

Veřejné zasedání zastupitelstva města
se koná 31. ledna 2007 od 17 hodin
ve velké zasedací místnosti MěÚ
Kralupy nad Vltavou, U Cukrovaru 1087.

Městský úřad Kralupy nad Vltavou tímto vyhlašuje
výběrové řízení na místo:

asistenta/asistentky(sekretáře/sekretářky)
starosty a místostarostů

Požadavky:
vzdělání: SŠ (maturita). Vos
bezúhonnost
velmi dobrá znalost práce na PC (MS Office, zvláště MS Powerpoint)
organizační a komunikační schopnosti, aktivní
a samostatný přístup, časová flexibilita
znalost 1 světového jazyka na komunikační úrovni vítána
řidičské oprávnění skupiny„B"
místo výkonu práce: MěÚ Kralupy nad Vltavou
platová třída: 8, dle nařízení vlády ČR č. 330/2003 Sb.,
v platném znění
lhůta pro podání přihlášek: do 22.1.2007

Způsob a místo podání přihlášek - písemně na adresu: MěÚ Kralupy
nad Vltavou, k rukám tajemníka MěÚ, U Cukrovaru 1087, Kralupy
nad Vltavou, 278 01
Termín nástupu: možno ihned po ukončení výběrového řízení

Přihláška musí obsahovat:
1) jméno a příjmení uchazeče
2) datum a místo narození
3) místo trvalého pobytu
4) datum a podpis

K přihlášce se připoií tyto písemnosti a doklady:
1) životopis obsahující údaje o dosavadních zaměstnáních

(časový sled a druh vykonávané práce)
2) výpis z evidence Rejstříku trestů - ne starší 3 měsíců (originál

nebo ověřenou kopii) (výpis lze nahradit příslušným čestným
prohlášením, před případným podpisem pracovní smlouvy
bude po uchazeči předložení výpisu požadováno)

3) ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
4) pro rychlejší spojení uveďte telefonický kontakt
Po uplynutí lhůty pro podání přihlášek, tj. 22.1.2007, výběrová ko-
mise posoudí zda uchazeči splňují stanovené požadavky a pozve
je k pohovoru. Všichni uchazeči budou o výsledku výběrového ří-
zení písemně informováni. Město Kralupy nad Vltavou si vyhrazuje
pravomoc výběrové řízení zrušit nebo neuzavřít pracovní poměr se
žádným z uchazečů.
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Vnímání pocitu bezpečnosti občanů ve
vztahu k městskému kamerovému dohlí-
žecímu systému.

Dotazníkovou akcí bylo osloveno 350 ob-
čanů města. Distribuce a sběr provedli žáci
Střední odborné školy a středního odbor-
něho učiliště chemického v Kralupech nad
Vltavou. Tím byla zajištěna vysoká návratnost
- celkem bylo vyhodnocováno 315 vyplně-
ných dotazníků, což představuje 1 , 85 % z cel-
kového počtu 17 000 občanů města.

Všichni oslovení občané, až na malé výjim-
ky, byli ochotni dotazník vyplnit.

Dotazníkového šetření se zúčastnilo: 56,2%
žen a 43,8% mužů.

Z hlediska věkové struktury se průzkumu
zúčastnilo:

38% občanů ve věku 1 5-30 let, 23% ve věku
31-40 let, 19% ve věku 41 -50 let, 1 0% ve věku
51-60 let a 10% ve věku 61 let a více.

Z hlediska místa bydliště respondenta bylo
dodrženo toto rozvrstvení dotazovaných:

1. Kralupy n.V.-město 35%
2. Lebeček 23%
B.Mikovice 19%
4.Minice 15%
5. Zeměchy 8%
Na základě uvedených skutečností lze

považovat výběrový soubor za reprezen-
tativní.

Cílem dotazníkového šetření ve městě Kra-
lupy nad Vltavou bylo zjistit, zda se občané
cítí bezpečně, která místa jsou podle jejich
mínění nejméně bezpečná a hlavně, jaký má
vliv rozmístění Městského kamerového sys-
ternu na tuto bezpečnost. Další otázka měla
za cíl zjistit, zda občané vědí o místech, ve
kterých jsou kamery umístěny a kde by mělo
být umístěno jejich rozšíření. Poslední otáz-

Cítíte se bezpečně?
kou jsme se pokoušeli zjistit názory občanů
na činnost Policie ČR a Městské policie. Údaje
jsou v tabulkách a jsou uváděny v celkových
číslech, v procentech a to jak ve vazbě na ce-
lek, či neurčitou skupinu obyvatel.

Na otázku, zda se občané domnívají, zda
je naše město bezpečné nebo zda se o svoji
bezpečnost obávají, považuje 57% respon-
dentů za spíše bezpečné. Že město není vů-
beč bezpečné, si myslí 27% dotazovaných.
Rozdíly mezi muži a ženami jsou poměrně
malé, stejně tak mezi věkovými skupinami.
Stanovená hypotéza, že občané Kralupy po-
važují své město za nebezpečné až velmi ne-
bezpečné se nepotvrdila.

Druhá otázka se týkala nejméně bezpeč-
něho místa v Kralupech. Téměř shodně muži
i ženy označili okrajové části města a lokalitu
Hostibejk. Na třetím místě byl označen střed
města.

Odpovědna znalost umístění kamer MKDS
ukázala velmi nízkou znalost, přestože je
informace o jejich umístění dvakrát ročně
vydávána v Kralupském zpravodaji. 33%
o umístění nevědělo nebo odpovědělo zce-
la špatně. Stanovená hypotéza, že znalost
o umístění kamerového systému bude velmi
nízká, se vcelku potvrdila.

V další otázce jsme se dotazovali na mož-
nost dostatečnosti MKDS. Za dostatečný „jen
někdy" byl označen 39% respondenty, za
nedostatečný 34,8%. Že je tento systém ne-
dostatečný odpovědělo více mužů 50,5% než
žen 29,3%. l tady dopadly odpovědi podle
očekávání, hypotéza byla potvrzena.

Rozšíření MKDS považuje za přínos pro
zvýšení bezpečnosti většina dotazovaných.
Celkem 76% považuje za přínosné jeho roz-
šíření. Ženy 84%, muži 66%. Odpověďspíš ne

zvolilo 23% (ženy 16%, muži 31%). Hypotéza
byla potvrzena, občané souhlasí s tím, že roz-
šíření MKDS by bylo užitečné.

Na otázku, kde by měly být instalovány
další kamery, se vyjádřili dotazovaní nejpo-
četněji pro ulici Přemyslovu a lokalitu u ná-
draží. U této otázky byla možnost vypsaní
více míst. 50 žen (28%) a 55 mužů (40%) (% z
počtu dotazovaných mužů a žen) neodpově-
dělo. Požadavek na umístění kamer v Přemys-
lově ulici se očekával. Lokalita kolem nádraží
je částečně monitorována stávající kamerou
vžižkověulici.

Na otázku, zda by mohlo rozšíření MKDS
narušit soukromí občanů, odpovědělo spíš
nemohlo 35,5% respondentů. Mohlo jenom
někdy zvolilo 26%, určitě nemohlo 21%, ur-
čité mohlo 16%.

Muži se více obávají o své soukromí než
ženy. Domněnka, že MKDS by mohl, podle
mínění občanů, narušovat soukromí, se nepo-
tvrdila. Zajímavá je odpověď mužů - respon-
dentů na obavy o narušení jejich soukromí.

Na poslední dotaz, který sledoval názor
občanů na to, co může Policie ČR a Městská
policie udělat pro zajištění bezpečnosti obča-
nu, většina respondentů odpověděla shodně.
Požadujízvýšenípočtu pěších hlídek policistů
a to v denních i nočních hodinách a požadu-
jí větší kontrolování podezřelých osob. 27%
odpovědělo, že neví nebo neodpovědělo na
tuto otázku vůbec, l tady se hypotéza potvr-
dila. Pouze se očekával větší zájem respon-
dentů o tuto otázku, ve které mohli volnou
formou napsat své další požadavky na práci
Policie ČR a Městské policie.

PhDr. Milena Pencová,
manažer prevence kriminality
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Nový stavební zákon
Václav Tocík

V našem zpravodaji, v něko-
lika článcích jsem psal formou
dotazů o postupech Stavebního
úřadu při řešení některých pro-
blémů v souvislosti stavebního
práva podle stavebního zákona
č. 50/1976 Sb. Tento zákon od 1.1.
2007 pozbývá platnosti a nabývá
platnost „nový" stavební zákon
c.183/20065b.

Protože jde o právní normu,
která je oproti současnému sta-
vebnímu zákonu koncepčně
nová, ve které jsou obsaženy
nové postupy a procesy, chci
Vám v několika kapitolách tento
zákon přiblížit. V této úvoďňí ka-
pitole se zaměřím na hlavní prin-
cípy nového stavebního zákona
na úseku územního plánování a

na úseku stavebního řízení.
Nový stavební zákon - úvod
Na úseku územního plánování

je zejména zajištěn přístup ve-
řejnosti k informacím o území.
Veřejnost má zajištěnou svoji
účast v postupech a řízeních
podle stavebního zákona, zejmé-
na při projednávání územního a
regulačního plánu. S tím souvisí
i zavedení zvláštního institutu
„zástupce veřejnosti", kterému je
svěřeno podávat námitky a také
řádné a mimořádné opravné
prostředky. Tím je zajištěna účast
laické veřejnosti na projednávání
tvorby a změn územního a regu-
lačního plánu. S tím se v dohled-
ne době prakticky seznámíte při
projednávání regulačního plánu
„Centra města".

Na úseku stavebního práva
je rozšířen okruh staveb, jejich
změn, zařízení a stavebních
úprav, které nebude třeba po-
volovat ani ohlašovat. Dochází
k přesunutí řady staveb z tzv.
povolování staveb do procesu
pouhého ohlašování. Bude mož-
no provést stavbu i ve zkráceném
stavebním řízení.

Důležitou a ústřední změnou
je, že těžiště posuzování a povo-
lovení staveb se posouvá již do
procesu územního rozhodování.
Klade se veliký důraz na umísťo-
vání staveb na základě územní-
ho a regulačního plánu. Dále se
mění tzv. státní stavební dohled
na pravidelné systematické pro-
hlídky staveb. Dochází také ke
zjednodušení procesu užívání

dokončených staveb, kde má
stavebník své právo dokonče-
nou stavbu ihned užívat, pokud
ji provedl podle projektové do-
kumentace ověřené ve správním
řízení nebo ohlášení.

Nový stavební zákon - územ-
ně plánovací informace, územ-
ní rozhodnutí a územní sou-
hlas.

Pro orientaci musím uvést ně-
které nové základní pojmy, které
provází celý stavební zákon:

Stavební pozemek - určený
k umístění stavby územním roz-
hodnutím nebo regulačním plá-
něm.

Zastavěný stavební pozemek
- pozemek evidovaný v katastru
nemovitostí jako stavební parce-
la.
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Z činnosti městské policie
J. Fridrichova

Kradl na hřbitově
Strážníci dne 28.11. v časných

ranních hodinách zadrželi muže,
který od zadního vchodu hřbito-
va v Zeměchách tlačil dvoukolo-
vou káru , na které měl naloženy
ocelové lešenové trubky. Místním
šetřením zjistili, že lešenové trub-
ky připravené na opravu kostela

chtěl odvézt do výkupu sběrných
surovin. Jelikož vyčíslená škoda
nepřesáhla částku 5000,- Kč, byl
přestupek zpracován a postou-
pen příslušnému správnímu or-
gánu k dalšímu šetření.

Neznalost vyhlášek města
neomlouvá

Každý měsíc v Kralupském
zpravodaji uveřejňujeme článek
porušení vyhlášky města o záka-

Nový stavební zákon
Zastavěné území - území

k tomu vymezené územním plá-
něm („intravilán").

Nezastavitelný pozemek- po-
zemek, jenž nelze zastavět na
území obce, která nemá vydaný
územní plán (např. veřejná ze-
leň, park, zemědělský nebo lesní
pozemek atd.).

Stavební podnikatel - osoba
oprávněná k provádění staveb-
nich nebo montážních prací
jako předmětu své činnosti (dří-
ve fyzická nebo právnická osoba
se způsobilostí k provádění sta-
ve b).

Stavba pro reklamu - stavba,
která slouží k reklamním účelům

Zařízení - pro účely tohoto
zákona informační a reklamní
panel do 8 m2 (větší plocha již
spadá do staveb pro reklamu).

Stavební úřad na základě žá-
dosti stavebníka vydá „územně
plánovací informace" o pod-
mínkách využití území, o pod-
mínkách a vydání regulativního
plánu a územního rozhodnutí
včetně seznamu dotčených
orgánů státní správy, o podmín-
kách územního souhlasu, který
nahrazuje územní rozhodnutí a
o podmínkách provedeníjedno-
duchých staveb bez předchozí-
ho územního rozhodnutí nebo
územního souhlasu. Tyto územ-
ně plánovací informace platí
1 rok od jejího vydání.

Dále stavební úřad na zákla-
dě žádosti stavebníka vydává
„územní rozhodnutí" o umístění
stavby,o změně využití území,
o rozdělení nebo zcelování po-
zemků a o ochranném pásmu.
Nové je ustanovení, že stavební
úřad může v územním rozhod-
nutí u jednoduchých staveb, te-

rénních úprav a zařízení stanovit
na žádost stavebníka, že k jejich
provedení nebude vyžadovat
stavební povolení ani ohlášení
(jde tedy o stavby podle § 103
SZ, které nevyžadují stavební
povolení ani ohlášeno.

Na základě oznámení staveb-
nika o záměru v území vydává
stavební úřad „územní souhlas".
Územní souhlas nelze vydat
v případě záporného stanoviska
dotčeného orgánu státní správy
a nebo se stavba nachází mimo
zastavěné nebo zastavitelné
území. Územního souhlasu je
třeba pro všechny stavby, které
nevyžadují stavební povolení
ani ohlášení. Toto opatření je
nové a znamená to, že stavby,
které nemusí stavebník ani ohlá-
šit nemohou být umísťovány
podle libovůle stavebníka.

Podle současného stavební-
ho zákona nebylo třeba vydávat
územní rozhodnutí pro stavby
umísťované v uzavřených pro-
storách existujících staveb. Podle
nového stavebního zákona musí
navrhovatel takovéto stavby
na základě oznámení o záměru
v území požádat stavební úřad
o územní souhlas. Jedná se ze-
jména o průmyslové firmy (Kau-
čuk. Česká rafinérská, Nowaco,
Balakatd.).

Územní rozhodnutí ani územ-
ní souhlas nevyžadují informač-
ní a reklamní zařízení menší než
0,6 m2 plochy, stožáry do výšky 8
m, informační značky na pozem-
nich komunikacích, opěrné zdi
do výšky 1 m, které nesousedí s
veřejným prostranstvím a komu-
nikací a sjezdy s pozemních ko-
munikací na sousední pozemek.

Pokračování příště

zu vylepování plakátů na mobili-
ar města, přesto těchto přestup-
ku neubývá. Například dne 28.1 1.
ve 20:40 hod. byl kamerovým do-
hlížecím systémem monitorován
muž a žena, jak vylepují plakát na
lampu veřejného osvětlení v úl.
Nádražní. Strážník na místě zjistil,
že se jedná o inzerát na prodej
bytu. „Přistiženým" byla na místě
uložena bloková pokuta.

Na místě trestného činu za-
nechal důkazy

Vyrušen byl dne 1.12. krátce
po patnácté hodině mladík, kte-
|rý na zeď garáže V Zátiší stříkal
zelenožlutým sprejem nečitelný
nápis. Při útěku na místě činu
všakzanechal šusťákovou bundu
s občanským průkazem a sprej
'zelenožluté barvy. Jelikož spre-
jerstvíje kvalifikováno jako trest-
ný čin, věc si na místě převzala
Policie ČR.

Strážníci spolu s policisty se
zaměřili na nalévání alkoholu
osobám mladším 18 let

Začátkem prosince bylo
v kralupských restauračních zaří-
zeních a diskotékách rušná. Kra-
lupští strážníci spolu s Policií ČR a
sociální pracovnicí MěÚ zde pro-
věděli kontroly podávání alko-
holu osobám mladším 18 let. Při
této společné kontrole byli zjiště-

ni dva mladíci ve věku patnáct a
šestnáct let a dvě sedmnáctileté
dívky, kteří konzumovali alkohol.

Jeden z chlapců byl dokonce
celostátně hledaný. Ostatníz nich
byli řešeni dle platných právních
předpisů.

Zachráněná štěňata se mají
čile k světu

Štěstí měla tři asi čtrnáctiden-
ní štěňata, které našel mladý pár
dne 3.12. při procházce za gym-
náziem na kraji potoka. Přivolaní
strážníci si štěňata převzali a od-
vezli k veterináři na ošetření. Dal-
si problém nastal, kam štěňata
umístit. Nakonec se jich ujala ro-
dina jednoho ze strážníků. Krme-
níž kojenecké lahvejim prospívá,
přibývají na váze a mají se čile
k světu. Pachatele tohoto hrůzné-
ho činu se vypátrat nepodařilo.

V obchodě se občerstvil bez
zaplacení

Prodavačka z kralupského su-
permarketu na l. 156 požádala
o příjezd strážníků, jelikož si
všimla muže, který při nakupová-
ní vypil láhev vaječného koňaku.
S prázdnou lahví pak prošel po-
kladnou bez zaplacení. Strážník
po zjištění totožnosti a lustraci
na PÓR přestupek zpracoval a
postoupil na správní odbor k dal-
šímu opatření.

Další sportovní úspěch
kralupských strážníků
J.Fridrichova

Dne 9.12. se strážníci zúčastnili
již 10. ročníku Vánočního turnaje
v sálové kopané, který pořádala
Městská policie Kladno. Za silné
konkurence kolegů městských

policií Pardubice, Plzeň, Litvínov,
Most, Kolín, Teplice a samozřej-
mě Kladno nakonec kralupští
strážníci vybojovali krásné třetí
místo.
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Rok 2007 a jeho výročí
Ing. Josef Stupka

Vítáme rok 2007, ale jaký bude
nevíme. Žijeme v novém tisícile-
ti a novém století. Budoucnost
neznáme, minulost však ano.
Významných letopočtů zakon-
čených na sedmičku je celá řada.
Připomeňme si alespoň některá.

Z nejstarších dob je známo,
že v roce 1747 zemřelo na mor
jenom v Minicích 144 občanů.
Kolik jich bylo v Kralupech, není
známo. Kralupy byly v té době
malou vesnicí o 15 staveních.
V roce 1757 vtrhla do kraje prus-
ká vojska, která táhla přes Velva-
ry na Prahu. Jejich zásobovací
oddíly plenily okolní obce.

V roce 1847 byty mezi našim
městem a Prahou pokládány
první koleje. Trať byla ovšem jen
jednokolejná. Na projetí prvního
vlaku si musela počkat ještě tři
roky.

Kralupská policie vznikla již
v roce 1867, tedy před 140 lety.
Rozumí se obecní policie, repre-
zentovaná jedním strážníkem.
Státní policie neexistovala, na-
hrazovalo ji četnictvo. Nejbližší
četnická stanice byla ve Slaném.
V tomtéž roce 1867 byla otevře-
na první kralupská škola.

Myšlenku založit v Kralupech
veřejnou knihovnu se podařilo
prosadit v roce 1897. Zásluhu
o vznik knihovny měla Řemesl-
nicko-čtenářská beseda spolu se
sokolskou jednotou, která pak
měla v knihovní radě své tři čle-
ny. Prvním knihovníkem byl Jan
Rys.

V tomtéž roce 1897 byl ote-
vřen kralupský hřbitov. První
kralupský hrobník Jan Hrudka
pohřbil 5. září 1897 prvního
zemřelého, osmadvacetiletou
Amálii Haklovou.

V roce 1907, tedy právě před
100 lety, se ujal svého úřadu
nový starosta. Byl to místní ad-
vakát JUDr. Ladislav Pavlousek.
Vzdělaný právník se věnoval
vedle svých povinností úředních
i rozvíjející se činnosti kulturní
v mnoha kralupských spolcích.
Zasedal na radnici a je to neu-
věřitelné, ale ani tehdy před sto
lety, neměl městský úřad svou
budovu. Pavlousek byl posled-
ním starostou úřadujícím za Ra-
kousko-Uherska. Radnice byla

tehdy ve zrušené kralupské ško-
Ie č.p. 68 naproti tzv. dívčí škole.
Zde byla i knihovna a policie.
V roce 1907 měly Kralupy již 6
strážníků..

Kralupy v roce 1907 měly ko-
lem 500 domů a téměř 6000
obyvatel. Spadaly pod okresní
úřad ve Slaném a soudně pod
Velvary. Centrum města tvořily
tytéž ulice jako dnes, tedy Hu-
sova, Jungmannova a Žižkova.
Je třeba říci, že snahami o roz-
šíření kralupského náměstí se
zabývala místní samospráva již
tenkrát. Pro nedostatek finanč-
nich prostředků se obci nepoda-
řilo vykoupit starý selský grunt
Františka Berana, takže nakonec
bohatý majitel pivovaru grunt
zakoupil, zbořil a na jeho místě
postavil kavárnu Praha. Tím se
navždy omezil a uzavřel prostor
budoucího směru rozšíření kra-
lupského Palackého náměstí.

Většina městských náměstí
vznikla na místě původní návsi.
Je málo známo, že kralupská
náves však bývala před rokem
1870 jinde. Byla v prostoru před
statkem Jodlů a dnešním mlý-
něm. Zde u potoka, který přes
náves tekl, stála zvonička a v její
blízkosti pak studna údajně s vý-
bernou pitnou vodou. Velikost
budoucího Palackého náměstí
určil blok domů od dnešní Ko-
měření banky až k rohovému
domu u kostela postavený v se-
dmdesátých letech 19. století.
Jejich orientace byla dána poto-
kem, který zde kdysi tekl.

Ve válečném roce 1917 došlo
k rekvizici zvonů sv. Václav a sv.
Jan Nepomucký z věže kralup-
ského kostela. Dalších třináct let
byl kralupský kostel bez zvonů.

V roce 1937 byla otevřena
nová moderní budova pošty
v Nerudově ulici. Do té doby
byla pošta v ulici Podřipské. Je
tedy současná kralupská pošta
sedmdesátiletá.

V roce 1957 zemřel malíř
Kralupska a žák Mařákův, je-
hož obrazy zdobí byty mnoha
našich občanů, Mistr Josef Ho-
lub. Padesáté výročí jeho smrti
si připomeneme v příštím čísle
zpravodaje. Městské muzeum
věnuje tomuto výročí výstavu
jeho obrazů.

Mineralog Stanislav Němec
sedmdesátiletý

Josef Benda
Před krátkým časem oslavil

sedmdesáté narozeniny vý-
znamný český sběratel nerostů
a dlouholetý vedoucí dnes již
bohužel zaniklého mineralogic-
kého kroužku v Kralupech nad
Vltavou, pan Stanislav Němec.
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Narodil se v Mělníce 12. listo-
pádu 1936, svá dětská léta prožil
v Bohušovicích nad Ohří. Mine-
rály začal sbírat již ve 14 letech,
pod vlivem svého učitele chemie
pana Mrázka. Když absolvoval
průmyslovou školu chemickou
v Lovosicích (roku 1956), začal
se pan Němec sbírání kamenů
věnovat systematicky. Nejdříve
to byly minerály z okolí Lovosic,
z tzv. pyropových štěrků a neo-
vulkanitů Českého středohoří,
později z východních oblastí
Krušných hor.To již bydlel v Kra-
lupech nad Vltavou, kam se při-
stěhoval na počátku šedesátých
let. Časem se jeho sbírka rozrost-
la na mnoho set kusů českých
i zahraničních nerostů, přičemž
vždy bylo zdůrazňováno měřítko
kvality nad kvantitou a menšího

vzorku před větším. Zvláštní ob-
líbu si u něj získaly zeolity Čes-
kého středohoří a radioaktivní
nerosty, na které se specializuje.
Pan Němec dále dlouhodobě
spolupracuje s množstvím čes-
kých sběratelů minerálů a pub-
likoval řadu odborných článků

v prestižních časo-
pisech věnovaných
geologii a minera-
logii, například Mi-
nerálu či Bulletinu
mineralogicko-pe-
trologického od-
dělení Národního
muzea.

Pan Němec od
roku 1980 do roku
1996 a poté znovu
krátce v letech 1998
-2001 vedlminera-
logický kroužek při
Domudětíamláde-
že v Kralupech nad
Vltavou, kterým za
dobu jeho existen-
ce prošlo několik
desítek dětí z Kra-
lup a blízkého oko-
li. Činnost tohoto
kroužku byla, i dle

•'^S»^„'i8w5 názoru odborníků
"s- z pražského Národ-

ního muzea, vysoce odborná.
K hlavním aktivitám kroužku pa-
trii nejen sběr nerostů, ale i jejich
určování chemickými a optický-
mi metodami, pořádání minera-
logických burz, každoroční letní
mineralogické tábory i účast čle-
nu kroužku v soutěžích Národ-
ního muzea o nejhodnotnější
mineralogický nález, kde získali
mnoho předních ocenění. Ně-
kterým členům kroužku se stala
mineralogie celoživotní zálibou,
někteří si zvolili zaměstnání
v chemických profesích.

Nyní je pan Stanislav Němec
v důchodu a v nejbližší době
zamýšlí sepsat knihu o určová-
ní minerálů chemickou cestou.
Přejme mu do dalších let pevné
zdraví a nekončící elán nejen
v cestách za nerosty.

Městská knihovna
upozorňuje čtenáře na rozšíření půjčovní doby dětského oddělení
o středeční' dopoledne.
Půjčovní doba:
Pondělí 13.00-17.00
Středa 8.00-11.30 13.00-17.00
Čtvrtek 13.00-17.00
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Peníze na dárky se našly!
Vánoční charitativní bazárek,

který se uskutečnil v sobotu
16. prosince od 10 do 17 hodin
v Ametystové čajovně, se těšil
velkému zájmu našich spoluob-
čanů. Výtěžek měl být věnován
dětem z Dětského domova v
Kralupech na zakoupení vánoč-
nich dárků. Požádala jsem orga-
nizátorku Hanu Bozděchovou o
shrnutí toho nejdůležitějšího, co
se ten den stalo.

Jak to tedy probíhalo? Jak
jste sháněla vhodné věci k
pozdějšímu prodeji?

Na sběr věcí jsem zvolila dva
dny v týdnu před bazárkem.
Každý nám mohl přivézt různé
věcičky, o kterých si myslel, že by
mu doma už nescházely a přitom
by je někdo rád koupil. V čajovně
nemají na skladování věcí velké
prostory, takže jsem věci vybírala
v prádelně našeho domu a udě-
lála z toho trochu společenskou
záležitost se svařeným vínem a
cukrovím. Musím moc poděko-
vat mojí rodině a přátelům, kteří
mi po celou dobu pomáhali, bez
vědomí jejich podpory bych se
do toho nepustila.

Byl z Vašeho hlediska dosta-
tečný zájem o nákup zboží?

„Zákazníci" bazárku většinou
věděli o jakou akci se jedná, tak-
že se snad ani jednou nestalo,
že by někdo odešel s prázdnou.
Všichni většinou pochopili, že se

ani tak nejedná o věci, které si
odnesou, ale o to, že přispějí na
druhé. Nicméně i přesto si mys-
lim, že věci byly opravdu hezké a
v mnoha případech i hodnotné,
takže bylo z čeho vybírat. Moc
mě potěšil jeden mladý pár (Bra-
žilka a Čech), kteří v bazárku na-
koupili dárky pro celou rodinu,
vybrali asi osm různých věcí a
zaplatili 1000,- Kč, čímž význam-
ně zvýšili celkový výdělek.

Velmi nám pomohlo přede-
vším to, že nám majitelé Ametys-
tové čajovny vyšli vstříc a umož-
nili tam bazárek uspořádat. V tak
příjemném prostředí se hezky
pobývá i nakupuje. Všem byl
dokonce nabídnut čaj zdarma, a
to celkovou vánoční atmosféru
ještě více podpořilo. Děkuji tím-
to rodině Durlinových za skvělé
zázemí a pomoc.

Jakou finanční částku jste
předávala paní ředitelce Dět-
ského domova?

Vybrali jsme celkem 16.650,-
z čehož mám obrovskou radost.
Bazárek se konal poprvé, takže
jsme neměli možnost navázat
na tradici, která by přispěla k
větší účasti. Přesto si myslím, že
bylo možné za tuto sumu pro
děti něco slušného pořídit.

Určitě se stalo, že Vám něja-
ke věci zůstaly neprodané, jak
s nimi naložíte?

Věcí zůstalo mnoho. Oblečení

Předvánoční setkání seniorů
Ve středu 13. prosince se na pozvání sociální komise sešli kralupští

senioři v KD Vltava k předvánočnímu setkání. Všechny přítomné při-
šla za MěÚ pozdravit a popřát krásné a příjemné vánoční svátky mís-
tostarostka Mgr. Šárka Drobná. Předala také pozvání na 22. prosince,
kdy na Palackého náměstí proběhla„Starostova nadílka". Na této akci
seniorům zazpívali a zahráli žáci a učitelé ze ZUŠ k poslechu i k tanci.
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jsme večer po bazárku zabalili
do krabic a odvezli do do míst-
ního Penzionu. Ostatní věci jsem
z větší části odvezla do charity
v Obchodním domě a zbytek ne-
chovám v krabici na příští rok.

Počítáte s podobnou akcí i
v blízké budoucnosti nebo se
z toho stane tradiční předvá-
noční akce?

Určitě bych bazárek ponechala
jedenkrát ročně, v předvánočním
čase. Doufám, že se nám podaří
i příští rok něco podobného zor-

ganizovat. Na začátku jsem si
vůbec nebyla jista, do čeho se
pouštíme. V minulých dvou le-
těch jsem se totiž zúčastnila po-
dobného bazaru v centru Prahy,
který organizuje A.Geislerová a
T. Vilhelmová, a ten nápad se mi
zalíbil. Letošní akce byla tedy
takovým testem kralupských
občanů. A ti obstáli. Ráda bych
poděkovala všem, kteří jakkoli
přispěli.

Přeji krásné Vánoce a úspěšný
nový rok.

Starostova nadílka
Začalo to pozvánkou v poštovní schránce. Na ní stálo, že v pátek

22. prosince od 14 hodin proběhne na Palackého náměstí Starostova
nadílka. Pokud jste v tom čase zavítali na náměstí, mohli jste sledovat
pestrý program, o který se postarali žáci místních škol a Zuzana Stir-
ská se souborem Gospel Time. Po 17. hodině vystoupili postupně na
pódium starosta města pan Petr Holeček, m ístosta roštové ^4gr. Šárka
Drobná a pan František Kyllar.
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Každý z nich odpověděl na dotěrnou otázku moderátora a rozbalil
pomyslný dárek pro přihlížející. Pan starosta si přál shlédnout vystou-
pění kralupských žonglérů při DDM. Toto vystoupení bylo obzvlášť
působivé, neboť už byla tma a žongléři využili ohně. M ístosta roštové
si přáli slyšet zpívat Gospel Time. Po celé odpoledne se podával hor-
ký punč, dětem čaj. Během této akce probíhala dobročinná sbírka na
nákup pamlsků pro pejsky v útulku. Někteří donesli i konzervy nebo
pelíšky.
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Informace o asanačních pracích
v areálu Balak

Akciová společnost Spolek
pro chemickou a hutní výrobu
(Spolchemie) provozovala v
areálu bývalé společnosti Balak
v Kralupech nad Vltavou na
základě příslušných povolení
varnu na výrobu základních
nenasycených polyesterových
pryskyřic v období 2003 až du-
ben 2006. Výrobní zařízení v
majetku Spolchemie se nachází
v objektu, který má Spolchemie
ve zmíněném areálu pronajat od
společnosti Proinvesta.

Po ukončení výroby byla
smlouva s pronajímatelem vypo-
vězena, výpovědní lhůta uplyne
v červnu 2007. Od dubna 2006
je výroba ve varně zastavena.
Od poloviny listopadu probíhají
na odstaveném zařízení asanač-

ní práce, které budou ukonče-
ny nejpozději v průběhu ledna
2007.

Spolchemie nehodlá ve var-
ně v Kralupech nad Vltavou do
budoucna tuto výrobu dále
provozovat, proto se současně
s asanací zařízení zvažují další
varianty využití výrobního zaří-
zení mimo kralupský areál.

V průběhu sanačních prací
dochází k rozpojování potrubí a
armatur a čištění reaktorů a zá-
sobníků. l přes všechna opatření
nelze zcela vyloučit krátkodobý
výskyt zápachu. Pro postup sa-
nace zařízení jsou vypracovány
podrobné pracovní instrukce,
podle nichž se řídí specialisté,
kteří asanaci provádějí.

VÝMĚNA ŘIDIČSKÝCH PRŮKAZŮ
VYDANÝCH V OBDOBÍ OD 1.7.1964 DO 31.12.1993

Vážení spoluobčané,
podle § 134 odst. 2 písm. a) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na

pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů musí být do 31. prosince 2007 provedena výmě-
na všech řidičských průkazů, které byly vydány v období od 1.7.1964
do 31.12.1993, za nový řidičský průkaz.

Podle našeho šetření provedeného ke dni 3.11.2006, podléhá této
výměně v našem správním obvodu 2828 řidičských průkazů.

Upozorňujeme, že:
1. Většina těchto řidičských průkazů bude vyměňována nad rámec

běžného provozu výkonu agend řidičů na našem úřadu.
2. Z praxe víme, že většina žadatelů z různých důvodů odkládá vý-

měnu na poslední chvíli.
3. Je vážné riziko, při odkládání výměny řidičských průkazů na ko-

nec období, že z kapacitních důvodů nebude možné dodržet expres-
ní lhůty pro výměny řidičských průkazů a tyto nevyměněné ŘP se
stanou neplatnými od 1.1.2008

Z výše uvedených důvodů Vás žádáme o včasnou výměnu řidič-
ských průkazů podléhajících této povinné výměně. Důvodem této
žádosti je skutečnost, že v současné době je podáváno velmi malé
množství žádostí o výměnu řidičských průkazů. Vživé paměti máme
vypjatou kampaň sdělovacích prostředků k výměně řidičských prů-
kazů v první polovině roku 2005, důsledkem čehož byly nepřiměřené
čekací lhůty na odbavení, nervozita a zbytečný stres. Děkujeme za
pochopení a těšíme se na Vaši návštěvu.

Odbor dopravy MěÚ

Technické služby města Kralupy nad Vltavou oznamují
rozšíření úředních hodin agendy hřbitovních poplatků

Technické služby jako správce hřbitovů oznamují občanům, že
s účinností od 2.1.2007 se rozšiřují úřední hodiny pro vedení agendy
hřbitovních poplatků na všechny pracovní dny tj.
Po-Pá 8.00-14.30hod.
Ve výjimečných případech je možné sjednat telefonicky na čísle
315 726 589 osobní návštěvu i mimo tyto úřední hodiny.

V Kralupech snad přibudou
kontejnery na tetrapaky
Ing. Soňa Hykyšová

Důkladnější třídění odpadu
umožní občanům Kralup nad
Vltavou doplnění stanovišť
kontejnerů na separovaný sběr
o nádoby na nápojové karto-
ny, neboli tetrapaky. Kralupští
zastupitelé schválili na prosin-
covém veřejném zasedání Plán
odpadového hospodářství měs-
ta na rok 2007, který s tímto
rozšířením separovaného sběru
počítá. Zatím je v Kralupech 46
stanovišť s kontejnery na papír,
plasty a sklo. Odbor životního
prostředí v únoru 2007 předloží
zastupitelům města změnu vy-
hlášky a pokud bude schválena,
dojde v co nejkratší době k roz-
místění nádob na tetrapakové
obaly na všechna stanoviště se-
párovaného sběru ve městě.

Město si slibuje od tohoto
opatření nejen přínos pro život-
ní prostředí, který bude spočívat
v důkladnějším třídění odpadu,
ale také ekonomický přínos pro
městskou pokladnu. Separací
nápojových kartonů by mělo
klesnout množství komunálního
odpadu vyváženého na skládku.

Jak uvedl vedoucí odboru
životního prostředí Jan Kobe-
ra, skládkovné se od roku 2001
zvýšilo o 100%, takže město
v současné době doplácí na sys-
tem svozu a likvidace odpadu
35 Kč na osobu za rok. Kralupáci
přitom platí nejvyšší taxu za svoz
a likvidaci odpadu, tj. 500,- Kč za
osobu ročně. Pokud nezačnou
lidé důkladněji třídit odpad,
bude město muset doplácet
z rozpočtu stále více peněz na
skládkovném, místo aby třeba
postavilo nové hřiště pro děti.

Tetrapakové obaly jsou z hle-
diska následné separace velmi
problematickou složkou odpa-
du, skládají se ze tří vrstev-papí-
ru, plastové hliníkové a plastové
fólie. Nejčastěji jsou používány
na mléko, ovocné šťávy a víno.

„Netřeba dodávat, že i v tomto
případě nejlepším odpadem
je žádný odpad - množství ná-
pojových kartónů na vyhození
můžeme omezit nakupováním
nápojů v ekologicky šetrnějších
obalech, nejlépe ve vratných
lahvích. Pokud už ale takový
odpad máme, je nezbytné ho
uložit do kontejnerů separova-
něho sběru, stejně jako veškerý
papír, sklo a plasty", uvedla Jana
Krátká, dispečerka Ekologické-
ho centra Kralupy nad Vltavou,
které poskytuje ekoporadenské
služby nejširší veřejnosti.

Bohužel, kralupští se ještě
nenaučili dostatečně třídit svůj
odpad. Na recyklaci putuje pou-
ze velmi malá část z celkového
objemu odpadu, který končí
na skládce. Celkové množství
domovního odpadu přitom ne-
ustále roste. „Skládky přispívají
k emisím metanu, jednoho ze
skleníkových plynů, a jsou vždy
potenciálním zdrojem možného
znečištění vod a půdy. Spalovny
problém s odpadem taktéž neře-
si, škodlivé látky včetně dioxinů
se dostávají do ovzduší a po spá-
lení nám zůstávají tuny toxické-
ho popílku. Recyklace je přitom
nejen ekologicky výhodnější,
ale vytváří také více pracovních
míst." doplnila Soňa Hykyšová,
vedoucí Ekologického centra.

Množství domovního odpadu
může ovlivnit každý z nás. Jed-
nak tím, že budeme rozumně
nakupovat potraviny a další zbo-
ží v ekologicky šetrných obalech,
upřednostníme výrobky se znač-
kou „ekologicky šetrný výrobek"
nebo „produkt ekologického ze-
mědělství". A také tím, že se tří-
dění odpadu v naší domácnosti
stane naprostou samozřejmostí.
S případnými dotazy se můžete
obracet na Zelený telefon Ekolo-
gického centra Kralupy nadVlta-
vou 800 100 584.

Farní šatník
2007

24.1.2007
13.00-15.30hodin

OD Máj - suterén
(boční vchod od knihovny)

Sdružení zdravotně
postižených

v Kralupech nad Vltavou
23. ledna 2007

12.30-13.30hodin
Hůrka 1041

;
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Městský klub důchodců
Jiří Podivínský

Významné návštěvy v MKD
l když oslava úspěšné klu-

bové sezóny se měla konat až
na druhé prosincové schůzce,
vlastní loučení s končícím rokem
započalo již o týden dříve. To
když v úterý 5. prosince senioři
přihlíželi dvěma velmi zajíma-
vým kulturním vystoupením.
Nejdříve dvě půvabné tanečnice
Iveta Bendíková a Alena Hampe-
lová předvedly orientální tance
ve slušivých úborech a potom
pohybový romský mládežnický
soubor Církevní charity zatančil
při reprodukované hudbě.

Zřizovatelem MKDje samotné
vedení našeho města. Je tedy
velmi důležitý soulad mezi ve-
děním klubu a zastupiteli. Klub
využívá podpory lidosprávy,
zejména velké pomoci před-
sedkyně sociální komise, ale
též finanční dotace na činnost,
kterou město klubu každoročně
věnuje. Naproti tomu klub svou
poměrně bohatou činností naše
město velmi dobře reprezentuje.
Jmenujme třeba jen pravidelnou
účast na výstavě „Šikovné ruce
našich seniorů" v Lysé nad La-
bem a nebo velmi slibně se roz-
víjející družba seniorů z Kralup a
z partnerského města Komárna.

Slavnostní zakončení letoš-
ní činnosti MKD proběhlo na
schůzce dne 12. prosince uply-
nulého roku spojené s pohoš-
těním. Schůzky se zúčastnil též
odstupující starosta Mgr. Pavel
Rynt.Ten v průběhu uplynulého
roku mezi seniory několikrát při-
šel. Jeho návštěva vždy zname-
nala v jídelně Penzionu hudební
a pěveckou produkci. Pan Rynt
je dobrý muzikant, který vždy
zasedl ke klavíru a členové klubu
si mohli zazpívat oblíbené české
písničky. Také tentokrát se v klu-

bu zpívalo.
Slavnostní zahájení nové klu-

bové sezóny v roce 2007 bylo
stanoveno na úterý 9. ledna.
Do klubu byl pozván v rámci
pokračujících dobrých vztahů
mezi MKD a vedením města na-
stupující starosta Petr Holeček a
paní místostarostka Mgr. Šárka
Drobná.
Vzpomínka na Olgu Fikotovou
- Connollyovou

V roce! 950 se na předměs-
ti našeho města v ulici Růžové
údolí na malém hřišti „Pod lou-
kou" začalo sportovat u vysoké
sítě. Skupina mladých nadšen-
eu využívala každou příležitost
změřit si své sportovní síly a
umění s jinými družstvy. Tak se
také stalo, že vyjeli na kolech na
turnaj do Zálezlic. Zde se utkali
s družstvem z blízké Libiše. Druž-
stvo tvořili starší hráči a mezi
nimi bylo děvče, které působilo
jako nahrávačka. Se svým otcem
zde hrála pozdější slavná česko-
slovenská olympijská šampion-
ka v hodu diskem z Melbourne
1956. Na této olympiádě se Olga
Fikotová seznámila se svým bu-
doučím manželem, americkým
kladivářem Haroldem Connol-
lym, s kterým odešla do USA,
které reprezentovala na dalších
čtyřech olympiádách. Zlatá dis-
kařka z olympiády v Melbour-
ne přijela na návštěvu do ČR
koncem listopadu po padesáti
letech, kdy ji komunistický re-
zim vyšíval z vlasti kvůli sňatku
s americkým sportovcem.
Dobročinná sbírka v MKD

V závěru uplynulého roku pro-
běhla v MKD tradiční dobročin-
na sbírka na provoz kralupské-
ho psího útulku na Hrombabě.
Členové klubu vybrali celkem
1.000,-Kč.

Bezplatná poradna
Hana Valová,

Liga za práva vozíčkářů
Od 1. ledna 2007 vešel v plat-

nost zákon o sociálních službách,
který se dotkne téměř každého
zdravotně postiženého občana.
Pokud se chcete dozvědět více
o nastávajících změnách, nebo
pokud máte dotazy i z dalších
oblastí života s postižením (od-

straňování bariér, příspěvky, po-
mučky, zaměstnání...), využijte
bezplatnou telefonní linku po-
radny„Paragrafík" -800100250
nebo poradnu na:

www.ligavozic.cz.
Projekt je uskutečněn díky

podpoře z programu Transition
Facility EU.

Dáváte si do nového roku předsevzetí?
že si slibuje téměř každoročně že začne cvičit a dělat něco více pro
své zdraví a jiná, že každoročně slibuje přestat kouřit.

Možná Vástaké napadlo, kdesevlastnězvyk,dávatsitentodenpřed-
sevzetí, vzal. V knize„České zvyky a obyčeje" se píše, že 1. leden se jako
stálý termín pro Nový rok začal v Evropě ujímat od 15. století a teprve
v průběhu 17. století byl téměř všeobecně přijat. Z novoročních po-
věr se dodnes udrželo „Jak na Nový rok, tak po celý rok". A proto se
lidé nemají hádat, zlobit a rozčilovat. Je prý dobré mít na sobě něco
nového a v kapse trochu peněz. Takových a podobných pověr by se
našlo mnoho, různých kraj od kraje a leckde i dům od domu. Dodr-
žovala se i spousta zákazů, které se týkaly praní prádla, mytí, mlácení
obilí. K novoročnímu obědu se často jedl ovar, v některých oblastech
čočka. Lidé věřili, že kdyby podávali k obědu kuře, husu nebo jiného
opeřence, ulétlo by jim štěstí. Dodnes se v některých rodinách nabízí
vánočka s jedním zapečeným hráškem. Kdo ho najde, má mít štěstí
celý rok.

Jedním ze starých zvyků je i posílání novoročních přání. Jejich
předchůdcem byla malovaná a často veršovaná přání, která posílali
učitelé vrchnosti, městským radám a všem, od kterých mohli očeká-
vat nějaký peněžitý dar nebo alespoň přízeň. Přímým předchůdcem
dnešních novoročenek byly malované lístky hraběte Karla Chatka,
které použil ve 30. letech 19. století jako náhražku za návštěvu v ro-
dinech přátel, kam se mu nechtělo osobně. Proto se také jeden čas
těmto lístkům říkalo omluvenky. Ze stejné doby pochází zkratka P.F.,
která se objevuje ve spojení s letopočtem nadcházejícího roku a zna-
měna Pour Féliciter - pro štěstí. Zkratka se v rámci Rakouska-Uherska
ujala výhradně v českých zemích. Říká se dokonce, že samotní Fran-
couzi nevědí, co znamená. V posledních letech obliba papírových
novoročenek klesá, větší část blahopřání se přesunula do podoby
elektronické pošty nebo SMS zpráv.

Záchrana krásné památky
Již od první poloviny 1 8. stol. tvoří dominantu obce Zeměchy kos-

tel Narození sv. Jana Křtitele. Kostel byl postaven na výrazné vyvýše-
nine nad obcí a je součástí čistě barokního sakrálního areálu.

V roce 2005 byla zahájena oprava této kulturní památky ČR fírmou
Nova za finanční podpory města Kralupy nad Vltavou. Nejprve do-
šlo k odvlhčení stavby a následně byla provedena oprava klenáku ve
vítězném oblouku. Vítězný oblouk byl silně staticky narušen a hro-
žilo jeho zřícení, včetně celé stavby. Následovala oprava sanktusní
věžičky s plánovanou opravou fasády a hřbitovní chřadni zdi. Oprava
střešní šindelové krytiny byla hrazena majitelem - Vikariát Podřipsko.
V prosince t. r. byla plánovaná rekonstrukce dokončena, celková
částka činila 2.664.812,- Kč z rozpočtu města.

Bohužel nešlo o celkovou rekonstrukci, ale především o záchranu
této, pro Zeměchy, ale i Kralupy a okolí, významné a krásné kulturní
památky.
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Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v měsíci lednu
významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví, radosti
a spokojeností.

92 let Viktorové Marie
91 let Malečková Jarmila
85 let Vojtěchovská Jindřiška

Průchová Věra
Hellerová Miloslava
Felixova Marta

80 let Vtípil Jaroslav
Lachman Josef
Kubeš Josef
Ševčík Ladislav
Hlávka Miroslav
Skrbková Jaroslava
Fottová Milada
Hnízdilová Emílie
Chmelařova Olga
Konvalinka Vladislav
Schnáblová Jindřiška

Vzpomínko

^

Čas letí a bolest zůstává ...dne 14. ledna 2007 uply-
nou 2 roky od ztráty milované manželky, mamin-
ky, babičky paní Drahomíry Dondové. Vzpomeňte
s námi.

manžel, děti a vnoučata

24. prosince by oslavila paníTonička Matoušková z Kralup nad VI-
tavou 95. narozeniny. 29. ledna 2007 vzpomeneme 6. výročí jejího
úmrtí; v našich vzpomínkách však budeš, drahá maminko, žít věčně.

S velikou láskou a úctou s díky za tvou lásku manžel Zdeněk, dcera
Jana s lvem, synové Zdeněk, Láďa, Jiří s rodinami, ostatní příbuzní

a přátelé

Dne 10. ledna 2007 by se dožil můj tatínek pan Jan
Novák 63 let. Tichou vzpomínku věnujte se mnou.

dcera Jana

Dne 17. prosince uplynulo 25 let od úmrtí mojí drahé maminky
paní Emilie Vlčkové. Vzpomeňte s námi.

Danuše Zápotocká a vnuk Miroslav Zápotocký s rodinou

21. ledna uplyne 40 let od úmrtí tatínka a dědečka pana Josefa
Doubka a 50 let tragického úmrtí bratra a strýčka pana Ladislava
Doubka, strojvedoucího Kralupského depa ČSD. Kdo jste je znali,
vzpomeňte s námi.

Z. Knotková, dcera a sestra E. Alexanderová

Ráda bych poděkovala všem spolupracovníkům
a známým, kteří se přišli tiše rozloučit s naším drahým

manželem, tatínkem, tchánem, dědečkem a pradědečkem,
•milovaným VLADISLAVEM NEDVĚDEM.

Děkuji za rodinu. Jana Nedvědová, manželka

*^1
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Srdečně vás zveme dne 6.1 .2007 v 17 hod
do kostela Nanebevzetí Panny Marie a sv.Václava

na

Tříkrálový benefiční koncert
učitelů a žáků ZUŠ Kralupy nad Vit.
Výtěžek bude věnován na podporu

Tříkrálové sbírky
pořádané Českou katolickou charitou.

Zpravodaj

Sdružení rodáků a příznivců města
Jan Kolátor

Prosincové setkání členů Sdru-
žení

Proběhlo v netradičním ter-
minu 14. prosince ve vinárně
hotelu Sport za hojné účasti
členů. Zahájení obstarali Piskulí-
ni kralupské hudební školy pod
vedením pana učitele Gombo-
se a přednesli starší i současné
české vánoční koledy. Program
pokračoval vystoupením dvou
tanečních skupin Baletního stu-
dia Zuzany Stárkové, které se
také těšily velkému ohlasu. Vý-
bor Sdružení pak poděkoval své-
mu místopředsedovi Mgr. Pavlu
Ryntovi k nadcházejícímu 10.
výročí založení Sdružení, které
spolu s panem Vackem založili.
Za malého občerstvení proběh-
la volná zábava. Plán činnosti se
z technických důvodů nepodaň-
lo připravit a tak se s ním určitě
seznámíte podrobně až na vý-
roční členské schůzi.
Nabízíme možnosti placení
členských příspěvků

Pokud jste neměli možnost
zaplacení členských příspěvků
na prosincovém setkání, můžete
tak učinit osobně v úterý 9. led-
na 2007 od 14 hodin v Penzionu
důchodců nebo na výroční člen-
ské schůzi v únoru. Členové nad
80 let (nositelé diplomu Čestné

členstvo si nechají své členství
jen potvrdit bez poplatku.
Stručně, co Vás čeká v prvním
pololetí roku 2007

V měsíci lednu připravuje vý-
bor Sdružení zprávy na výroč-
ní schůzi v únoru - na březen
připravujeme zdravotnickou
přednášku - v dubnu nás Ing.
J. Stupka seznámí se dvěmi vý-
znamnými osobnostmi města
- v květnu se bude konat první
z našich zájezdů - v červnu je na
pořadu druhý zájezd.
První akcí roku 2007 bude vý-
roční členská schůze

Výroční členská schůze Sdru-
žení se bude konat ve středu
14. února 2007 od 16 hodin
v sále Městského muzea v Kra-
lupech nad Vltavou. Při vstupu
obdržíte výtisk Plánu činnosti
2007, dále vyslechnete zprávy
o činnosti výboru v roce 2006,
můžete zhlédnout na televizní
obrazovce reportáž naší kabelo-
ve televize z posledního zájezdu
v říjnu a prosincového Setkání
našich členů. Podrobné infor-
mace o našich zájezdech před-
nese předseda zájezdové komi-
se, který také na místě zodpoví
Vaše dotazy, přijme připomínky
a upozornění. Výbor se těší na
setkání s Vámi.

Poděkování
Od srdce děkujeme Odboru správy majetku a realizace investic

Městského úřadu Kralupy nad Vltavou, zejména paní Kučerové za vy-
budování přístřešku u autobusové zastávky před penzionem a DPS v
Kralupech na Cukrovaru.

J. Holeková

Prostřednictvím Kralupského zpravodaje velice děkuji technickým
službám města za užitečnou pomůcku pro invalidní občany. Pracov-
níci TSM v úl.Revoluční a Masarykova vytvořili nájezdy pro invalidní
vozíky u chodníků, což mi velice při vycházkách s manželem na vozí-
ku usnadňuje cestu.

Chtěla bych poděkovat i za jiné obyvatele Lobečku.
Velice děkuji

Hana Svobodová

Vážený pane Novotný,
výbor MO ČRS Vám chce vyjádřit své poděkování Vámi řízené

Městské policii i Vám osobně za kladnou spolupráci v roce 2006.
Přejeme Vám i Vašim strážníkům mnoho štěstí a radosti o vánoč-

nich svátcích a mnoho úspěchů v roce 2007.
Doufáme, že můžeme vyjádřit přesvědčení obdobně dobré spo-

lupráce mezi naší MO ČRS Kralupy nad Vltavou a Městskou policií i v
dalším období.

Jiří Vachalec, předseda MO

'i
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Zápis do 1. třídy
Ředitelé kralupských základních škol ve spolupráci s odborem

školství Městského úřadu v Kralupech nad Vltavou oznamují, že
v souladu se zákonem 561/2004 Sb. se ve dnech:

úterý 6.2.2007 a středa 7.2.2007 od 14.00 do 1 7.00 hodin
uskuteční zápis dětí do 1 . tříd základních škol

pro školní rok 2007/2008

Zápis bude v těchto školách:
Základní škola, Třebízského úl. čp. 523, Kralupy nad Vltavou II
Základní škola, Komenského nám. čp. 198, Kralupy nad Vltavou l
Základní škola, úl. gen. Klapálka čp. 1029, Kralupy nad Vltavou l
Základní škola, Revoluční úl. čp. 682, Kralupy nad Vltavou II
Základní škola, úl. 28. října čp. 182, Kralupy nad Vltavou lil

Zapsány budou děti narozené v období od 1.9.2000 do 31.8.2001.
Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě ke školní docházce.

K zápisu je třeba přinést průkaz totožnosti zákonného zástupce,
rodný list dítěte a doklad o bydlišti.

ZŠ Třebízského úl., Kraluoy nad
Vltavou - Lebeček: pravá strana
části Lobečku - hranici tvoří pravá
strana úl. Karoliny Světlé, U jeslí, v úl.
Dr.Ed.Beneše čp. 539, 550, 557, 607
- 610, celá úl. Hakenova, Štefánikova
úl. cp. 645 - 648, 649 - 656, Družstev-
ní úl. cp. 684 - 686, Masarykova úl.
cp. 621 - 624 a 634 - 637, celá úl. U
transformátoru, ze sídliště Cukrovar
domy čp. 1073-1080.

ZŠ Komenského nám., Kralu-
py nad Vltavou: celá čtvrť Lobeč,
střed města, Podháj, Hůrka čp. 1027
- 1036, 1044 - 1046, 1053 - 1062,
Cukrovar čp. 1063 - 1066, úl. Fibi-
chová, Alšova a Grégrova.

ZŠ úl. aen. Klaoálka, Kraluov
nad Vltavou: celé sídliště Zátiší, ze
sídliště Hůrka pouze domy čp. 1038
- 1043 a 1048 - 1052, dále úsek od

úl. Chelčického a od sídliště Zátiší
směrem k Mikovicím až k pravé stra-
ně úl. Mánesovy, Horymírovy a Luto-
vítovy /směrem ke škole/.

ZŠ Revoluční úl., Kraluov nad
Vltavou - Lobecek: levá strana části
Lobecku - hranici tvoří levá strana úl.
Karoliny Světlé, U jeslí, úl. Dr. Beneše
až po úl. Družstevní čp. 680-681, úl.
Stefánikova od křižovatky s úl. Revo-
luční po křižovatku s úl. Družstevní,
Masarykova úl. od křižovatky s úl.
Revoluční až ke křižovatce s úl. Hake-
novou, ze sídliště Cukrovar domy čp.
1067 - 1072, 1081 - 1084, čp.1088
ačp.1172.

ZŠ úl. 28. října. Kralupy nad
Vltavou - Mikovice: zástavba počí-
naje levou stranou úl. Mánesovy, Ho-
rymírovy a Lutovítovy směrem k této
škole, celé Minice a Zeměchy.

ZS Revoluční
Milá překvapení
Ráno 5. prosince jsem kráčela

jako obvykle do třídy V.A. Ote-
vřela jsem dveře a co nevidím:
všichni žáci a žákyně stojí před
krásně a slavnostně pomalo-
vanou tabulí. Ptám se: „Co se
děje?"

Na tabuli bylo anglicky napsá-
no: „Happy birthday to You, Mrs.
teacher!" A všichni k tomu ihned
začali hezky a ukázněně zpívat
toto anglické blahopřání. Byla
jsem velmi příjemně překvape-
na a dojata!

Ptala jsem se žáků, odkud to
vědí, že mám narozeniny. Od-
pověděli: „To jste nám před mě-
sícem psala na tabuli, když jste
nás učila, jak se v angličtině vy-

jadřují data!" Tehdy jsem napsa-
la namátkou:,,! was born on the
5th of December."

Svým žákům jsme poděkovala
za toto milé překvapení: „Thank
you, dear children."

Následovalo ale další překva-
pění. Jedna žákyně si dokonce
přála, aby byla vyzkoušena ze
slovíček: „Paní učitelko, já Vám
chci udělat radost, že umím slo-
víčka na jedničku". Tu výbornou
opravdu dostala.

Byl to krásný začátek hodiny
a po celý den jsem měla dobrý
pocit.

A pak,že naši žáci nejsou vní-
maví, poslušní a že neumí ang-
licky!

loana Kadaňková, učitelka AI

ZUŠ Kralupy
Mgr. Dušana Vojnová

Ohlédnutí: V prosinci žáci ani
učitelé naší školy rozhodně ne-
zaháleli. Hned 12. prosince se
v Městském muzeu konal „Před-
vánoční koncert". Zazněly sklad-
by od baroka po 20. století v
podání žáků hudebního oboru.
A aby publikum „nezahálelo", v
závěru programu si všichni za-
zpívali známé koledy s doprovo-
dem saxofonu a varhan. Ukázalo
se, že bychom mohli mít velice
dobrý pěvecký sbor rodičů a přá-
tel školy. Všichni zpívali pěkně a
hlavně s chutí.

r"^

Další akcí byl Adventní kon-
čert v kralupském kostele. Zde
se představili jak žáci, tak učitelé
školy. Myslím, že se nám podaři-
lo obnovit dřívější tradici těchto
koncertů, na nichž kralupská
ZUŠ účinkovala.

13. prosince hrál flétnový
soubor p. uč. Gombose a školní

kapela p. uč. Studničky na„Před-
vánočním setkání seniorů" v KD
Vltava. Účinkováni' našich žáků
na těchto setkáních je už něko-
likaletá tradice.

20. prosince vystoupila školní
kapela p. uč. Studničky na„Před-
vánočních trzích" v KD Veltrusy.
Vždy nás potěší, když si jejich
účinkování někde vyžádají se
slovy: „My jsme je slyšeli tam a
tam a moc se nám líbili. Nemohli
by nám přijít zahrát.. ."

Dále naši žáci hráli na„Vánoč-
nich trzích" v Kralupech 21. pro-
since a na akci „Sta roštová nadíl-
ka" o den později na Palackého
náměstí.

Připravuieme: 6. ledna 2007
zveme všechny na Tříkrálový
koncert do kralupského kostela
Nanebevzetí Panny Marie a sv.
Václava. Začínáme v 17.00 hodin
a účinkovat budou opět učitelé a
žáci školy.

23. ledna nás čeká ještě „Žá-
kovský koncert" v sále v Máji,
kde už máme nové pódium pro
hudební obor. Začátek je v 17.00
hodin.

Na závěr bych ráda všem po-
přála vše nejlepší v novém roce a
poděkovala za přízeň naší škole,
kterou prokazujete jako rodiče
našich žáků nebo pravidelní ná-
vštěvníci koncertů.

více informací
na www.zuskralupy.cz

Okénko ZŠ Třebízského
Vánoce pro pejsky

V prosinci vybírala třída 6.A peníze na akci Vánoce pro pejsky. Kaž-
dý mohl přinést libovolnou částku peněz. Za vybrané peníze byly
nakoupeny granule, piškoty a hračky. Krmení potom děti dovezly
do psího útulku. Příspěvky od tříd byly bohaté, vybralo se 3180,- Kč.
Naše třída 5. A měla z prvního stupně nejvíce vybráno. Také jsme pro-
to dostali odměnu. Všichni jsme ocenili výborný nápad dívek ze 6.A.
Doufejme, že příští rok bude peněz pro pejsky na Vánoce ještě více.

Tereza Hrušovská, ZŠ Třebizského, žákyně 5. A

Zveme vás na dny otevřených dveří
Od 3.1.2007 každou středu od 8.00 do 9.40 hodin na celém 1. stup-

ni naší školy.
Začít spolu

Milí předškoláci a rodiče,
přijďte se s námi seznámit, zahrát si různé hry do tělocvičny a zku-

šit si činnosti k zápisu do školy.
Kdy? 18. a 22.1.2007
Kde?ZŠTřebízského
Těšíme se na Vás, žáci a učitelé ZŠ Třebízského
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Bluegrass advent Již podeváté

První prosincovou sobotu se v Kulturním domě Vltava uskutečnil
již podeváté Bluegrass advent. Během téměř sedmihodinového hu-
debního maratónu se na pódiu představily skupiny BG Bazar, Modro-
tisk, No Name Band, Nová Sekce, Nugget, Reliéf, Vabank Unit,Wejlet.
Bluegrassje druh americké lidové country, původně z Kentucky. Kdo
má rád tento druh hudby, určitě si přišel na své. Kralupské poslucha-
če v tomto ročníku dle ohlasu nejvíce nadchla skupina Nugget z Víd-
ně ve složení Helmut Mitteregger, Katarina Mitteregger, Jakub Racek
a Jarda Jahoda. Průvodce celého programu Tomáš Tichý připomněl,
že příští ročník Bluegrass adventu bude jubilejní, desátý a skalní
příznivci si mohou již nyní ve svých kalendářích zatrhnout sobotu,
1. prosince 2007. Zahájení proběhne tradičně v 15.30 hodin.
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Poslední letošníTyjátjátra
se hrála na pódiu i s diváky
Posledním představením malé podzimní přehlídky amatérských

divadel„tyjátjátra" se kralupskému publiku představilo Divadelní stu-
dio D 123 při Divadle Šumperk nastudováním hry Obraz francouzské
autarky rusko-maďarsko-židovského původu Yasminy Řezy. V režii
Zdeňka Stejskala, herce šumperského divadla, který klade důraz na
souhru trojice protagonistů, měli diváci možnost sledovat herecké
výkony Alexandra Stankuše (Marek), Aleše Kanera (Boris) a Jiřího Tyš-
lice (Ivan). Hra vypovídá o životních postojích, zkušenostech a kri-
zi vztahů tří přátel ve středních letech, přičemž tato krize pramení
z proměny mladíků v muže, kteří už mají za sebou své zisky i prohry
a také deziluze a prozření, které z nich pramení. Trio herců s touto
inscenací vyhrálo přehlídku ochotnických souborů Divadelní Třebíč
(přihlášeno bylo 12 souborů) a vysloužilo si tak účast na přehlídce
Jiráskův Hronov 2006. Všichni tři protagonisté získali ceny za herecké
výkony. Pokud někdo přišel na představení později, určitě se nechal
zaskočit prázdným hledištěm a plným pódiem. Na pódiu se totiž sešli
nejen herci, ale i diváci.
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Zpravodaj

Jablkoň pobavil i překvapil
Vánočním koncertem se kralupskému publiku představila hudeb-

ní skupina Jablkoň, která začala koncertovat již v 80. letech minulého
století. Skupina ve složení Michal
Němec, Martin Carvan, Jahny Jůdl,
Petr Chlouba a Anna Duchaňová
uchvacuje diváky nejen doma, ale
i v zahraničí svou dynamickou,
experimentální, originální hud-
bou, kdy během koncertu použijí
ke hraní opravdu cokoli. Anna Du-
chánova, která na DÁMU vystu-
dovála herectví a je principálkou
divadelní společnosti Vyrob si
své letadýlko, předvedla vánoční
loutkovou hru pro dospělé, při
které se všichni výborně bavili.
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Večer plný swingu
V podvečer 26. prosince se mohli příznivci swingu setkat v KD VI-

tava s komorním orchestrem Causa Bibendi - Česká swingharmonie.
Toto těleso hraje s mimořádnou lehkostí a nevšedním nasazením
jazzovou a taneční hudbu od počátku století po 50. léta, slavné me-
lodie a evergreeny různých dob a žánrů. Pro tento večer zvolili kro-
mě swingové hudby také vánoční melodie a koledy. Ke spolupráci si
orchestr přizval známého uměleckého řezbáře Martina Patřičného,
který je také vtipným vypravěčem, recitátorem a milovníkem drama-
tického umění. Také průvodní slovo kapelníka pana Václava Harmáč-
ka ve stylu anglického humoru přispělo k dobré náladě nečetného
obecenstva.
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nuvA Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
Náměstí Jaroslava Seiferta 706

program na leden 2007

.SPECTRAL RECORDING.
DOLBY STEREO

UPOZORNĚNÍ! Pokladna Je otevřena 1,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny před začátkem představeni.
Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101. Program kina na internetu; kass.kralupy.cz

2.-3. út-st 20.00
4.-7. čt-ne 15.00

17.30
20.00

8.-11. po-ct 20.00
12. pa 15.00

17.30
20.00

13. so 13.30
16.00
18.00
20.00

14. ne 15.00
17.30
20.00

15.-16. po-út 20.00

17.-18. st-čt
19.-21. pá-ne
22.-23. po-út
24.-26. st-pá
27.-28. so-ne

29.-30. po-út
31.-1.2. st-čt

20.00
20.00
20.00
20.00
15.00
17.30
20.00
20.00
20.00

HADI V LETADLE
ASTERIX A VIKINGOVÉ
ASTERIX A VIKINGOVÉ
PO HLAVĚ DO PRDELE
ERAGON
LOVECKÁ SEZÓNA
LOVECKÁ SEZÓNA
ERAGON
RAY
HAVANA BLUES
LOVECKÁ SEZÓNA
ERAGON
LOVECKÁ SEZÓNA
LOVECKÁ SEZÓNA
TEXASKÝ MASAKR
MOTOROVOU PILOU: POČÁTEK
TEXASKÝ MASAKR
MOTOROVOU PILOU: POČÁTEK
SKRYTÁ IDENTITA
RO©K PODVRAŤÁKŮ
SÓLOKAPR
ĎÁBEL NOSÍ PRADU
HAPPY FEET
HAPPY FEET
KUPEC BENÁTSKÝ
PARFÉM: PŘÍBĚH VRAHA
ZAJATCI MLHY

osud nejen nadělí draka, ale i poslání, s nímž jste
nepočítali?

SÓLOKAPR

Velká Británie/USA, 96 min., T, 12, 80,- Kč
Scarlett Johansson a Hugh Jackman si zahráli hlavní
role v kouzelnické milostné komedii, kterou režíroval
osvědčený Woody Allen.

USA, 153 min., T, 12,60,-Kč
DOPROVODNÝ PROGRAM K LEDNOVÉMU UNDERGROUNDU.
MAJITELÉ PERMANENTEK MAJI ZVÝHODNĚNÉ VSTUPNĚ 40,- Ke
Životní příběh americké hudební legendy Raye Charlese
plný vzestupů, pádů, bolestí i osobních tragédií.

HAVANA BLUES

Spanělsko/Kuba/Frande, 110 min., T, 15,60,-Ke
DOPROVODNÝ PROGRAM K LEDNOVÉMU UNDERGROUNDU.
MAJITELÉ PERMANENTEK MAJI ZVÝHODNĚNÉ VSTUPNÉ 40,- Ke
Dvěma mladým kubánským muzikantům se otevře
„cesta na svobodu", když do Havany přijedou španělští
producenti.

ĎÁBEL NOSÍ PRADU

USA ? 10 min., SUP, T, 12, 80,- Kč
V pravdomluvné komedii skvostná královna módy
Meryl Streep dusí coby šéfredaktorka mladičkou a
v oboru nepříliš zběhlou absolventku žurnalistiky.

HAPPY FEET

USA, 109 min., ŠUP, D, 80,-Kč
Animovaná komedie o tučňákovi, který na rozdíl od
svých soukmenovců neumí zpívat. Zato ovšem dokáže
skvěle stepovat!

HADI V LETADLE
USA, 106 min., SUP, 7,12,80,-Kč
Samuel L. Jackson má eskortovat důležitého svědka
z Havaje do L.A., jenže brutální vrah tomu chce zabránit
tím, že do letadla propašuje bednu Jedovatých hadů.

ASTERIX A VIKINGOVÉ
Francie/Dánsko, 78 min.. D, 70,- Kč
Asterix s Obelixem dostávají v animovaném
dobrodružství další přetěžký úkol: udělat z šéfova
synovce Zničehonixe pravého muže.
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KUPEC BENÁTSKY
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TEXASKY MASAKR MOTOROVOU PILOU: POČÁTEK
USA, 91 min., 7,15,80,-Kč
Píše se rok 1969 a v Texasu se schyluje k té opravdu
první nucené porážce. Bude se vraždit, mučit, párat,
stahovat, napichovat a chlemtat člověčina.

SKRYTA IDENTITA
USA, 152 min., SUP, J, 12, 80,- Ke
Hvězdně obsazené kriminální drama režiséra Martina

gj Scorseseho o válce, která se rozpoutala v Bostonu mezi
policií a mafií.

Velká Británie/ltálie, 138 min, ŠUP, T, 12, 80,- Ke
Slavná a nadčasová hra Williama Shakespeara sleduje
dramatické i komické zvraty osudu a štěstěny skupiny
křesťanských šlechticů, kteří se zadluží židovskému
lichváři.

R08K PODVRAŤÁKŮ
ČR, 104 min., 12, 80,-Kč
Nový film Karla Janáka se tentokrát odehrává v prostředí
mladých muzikantů. V hlavních rolích osvědčené duo
Kotek/Mádl.

PO HLAVĚ DO PRDELE
ČR, 89 min., 15,80,-Kč
Černá komedie Marcela Bystřené vypráví o tom, co
se stane, když s osudy zahýbají city k „nesprávným"
osobám. Hrají: Nela Boudová, Veronika Žilková, Ondřej
Vetchý, Jiří Mádl....

LOVECKÁ SEZÓNA
USA, 87 min., D, 80,-Kč
Ochočený medvěd navyklý na televizi a sladkosti a
jednorohý jelen se potkávají s nástrahami divočiny
v animované komedii.

ERAGON

USA, 104 min., SUP, T, 80,-Kč
Co se stane ve výpravném fantasy příběhu, když vám

PŘIPRAVUJEME NA ÚNOR 2007:
Borát: Nakoukání do amerycké kultury na obědnávku slavnoj kazašskoj národu, Odsouzeni zemřít, Smrtící ne-
návist, SAW 3, Miluji tě k sežrání. Prázdniny, Dobrý ročník, Déja Vu
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PARFÉM: PŘÍBĚH VRAHA
Frande/Spanělsko/Německo, 145 min., T, 12, 70,-Kč
Příběh vraha, ale nikoliv vraha z vášně, nenávisti či
Jiného citového hnutí. Jean-Baptiste vraždí z věcné
potřeby „materiálu" nutného pro výrobu nejlepšího
parfému na světě.

ZAJATCI MLHY

Rusko/Německo, 100 min., T, 12, 80,- Ke
Válkou vytočený poručík Gregorij, jehož dokáže uklid-
nit jen vodka nebo střílení fašistů, přivádí v roce 1 944
skupinu německých zajatců do ruské vesnice, kde mají
postavit radiomaják.

Změna programu vyhrazena.

HI

15 mládeži do 15 let nepřístupno
12 mládeží do 12 let nepřístupno

mládeži přístupno

D česká verze
7-. české titulky
SUP širokoúhlý film
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EZ: Zpravodaj

Kulturní a společenské středisko Kralupy nad Vltavou
KD VLTAVA
Program na měsíc leden 2007
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Ctvrtek4.vi 6.30 hod.
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL
DS Scéna Kralupy n.Vlt. 40,-

Středa 10. v 16.30 hod.
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL
S ŠAŠKEM VAŠKEM
Účinkují herci Divadla pohádka Praha.
* disko * soutěže o ceny * hry * minipohádky *
soutěž o nejlepší masku * moderátor

50,-

Neděle 14„ 21. a 28.V 17.00 hod.
LEKCE POKRAČOVACÍCH TANEČNÍCH KURZŮ

Neděle 14., 21. a 28. ve 20.00 hod.
LEKCE TANEČNÍCH PRO DOSPĚLÉ

Pondělí 15. v 19.30 hod.
35. koncertní sezóna KPH
KOMORNÍ KONCERT
FAUST QUARTETT (Německo)
A STAMICOVO KVARTETO
Program: skladby J.C. de Arriaga, G.Kurtaga a
J.S. Svendsona.
Platí též permanentní vstupenky KPH.

90,- 45,-

Úterý 16. v 19.00 hod. malý sál
MEZI KURDY V ÍRÁNU
O putování na kole severovýchodními pro-
vinciemi Íránu - Západní Ázerbajdžán a Khor-
destan, pohraničními horami s Tureckem a
Irákem - oblastmi bez turistů a hlavně o životě
tamních obyvatel, zvláště Azárí a Kurdů, bude
vyprávět Ing. Alena Šimčíková. přednáška je
doplněna promítáním fotografií přes datapro-
jektor.
(přednáška byla z technických důvodů přesunuta z listopadu)

40,-

Úterý 23. v 16.00 hod. malý sál
VÝROČNÍ'ČLENSKÁ SCHŮZE
KRUHU PŘÁTEL PRAHY

Středa 24. v 19.30 hod.
(přeložené představení z října)
Francis Offo: PRÁZDNINY SNŮ
- komedie s detektivní zápletkou
Mistrovsky napsaná hra plná rafinovanosti,
vtipu, překvapení, ale i velké lidskosti, která je
uváděna v divadlech na celém světě.
Uvádí Divadelní společnost MÁTA Praha.
Režie: Antonín Procházka

160,- 140,-
Připravujeme na únor:
5. Zápis do tanečních kurzů - podzim 2007
15. KPH - Swingový koncert - Big band Ner-
atovice
20. Richard Baer: Smíšené pocity - hrají Jana
Hlaváčová, Petr Kostka, Jaroslav Satoranský,
Ladislav Hampl/JosefZyka

Plesová sezóna 2007
Leden 2007

5.1. Ples SOS A SOU Kralupy
6.1. Ples Dvořákova gymnázia

4. A maturitní ples
12.1. Zadáno pro Underground
13.1. Zadáno pro Underground
19.1. Ples SOS ekonomické Kralupy
20.1. Ples divadelního souboru Scéna
26.1. Myslivecký ples
27.1. Ples Českých drah

Únor 2007
2.2. Ples a.s. MERO ČR
3.2. Ples Dvořákova gymnázia - 8. G
9.2. Maturitní ples SOS

a SOU Odolena Voda
10.2. Maturitní ples Gymnázia Mělník - 4. B
16.2. Ples rybářů
17.2. Maturitní ples Gymnázia Mělník
24.2. Ples a.s. AHOLD Czech Republic
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Městské muzeum
v Kralupech nad Vltavou

Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

do 28. l. 2007 trvá výstava
Kralupy v době první republiky

20. l. sobota 15.00
21.1.nedelel5.00
Komentovaná prohlídka výstavy
Kralupy v době první republiky

25.1. čtvrtek9.00.10.00. 11.00
Komentovaná prohlídka výstavy pro školy
Kralupy v době první republiky

30. l. úterý 18.00
koncert komorní hudby souboru
Lyra da Camera
vstupné 30,-Kč
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Rolnička
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24. ledna 2007
v 16.30 hodin

opakování pohádky

DRAK

vstupné 20,- Ke, ídsř vsfupenfifr v předprodeji v KaSS

Pozvánka do muzea
Dílo Josefa Holuba opět v muzeu

Iveta Bendíková
Po úspěšné výstavě „Kralupy v době prv-

ní republiky", která končí v neděli 28. ledna
2007, Vás zaměstnanci muzea již nyní sr-
dečně zvou na další vernisáž. Připravovaná
výstava bude zahájena ve čtvrtek 22.úno-
ra 2007 v 17.00 hodin v budově Městského
muzea v Kralupech nad Vltavou.

Výstava s názvem: JOSEF HOLUB -
OBRAZY, připomene pozoruhodnou a často
i nelehkou životní pouť akademického ma-
liře Josefa Holuba (1870-1 957), který dlouhá
léta pobýval v Kralupech - ve městě, jež měl
nesmírně rád a často jej zobrazoval na svých
plátnech. V roce 2007 uplyne právě půl sto-
letí od doby skonu tohoto známého místní-
ho výtvarníka.

Mistr Holub se k malířství dostal vlastně
oklikou. Nejprve navštěvoval gymnázium
ve Slaném, poté se z existenčních důvodů
vyučil na Mělníku malířem pokojů. Při prá-
či v liběchovském zámku jej velmi okouzlily
Navrátilovy nástěnné malby. Pro nesporný
výtvarný talent byl poté přijat na pražskou
Akademii výtvarných umění, kde se čtyři
léta vzdělával u profesora Julia Mařáka. Zde
se seznámil s řadou významných českých
malířů, jmenujme např. Antonína Slavíč-
ka, Bohuslava Dvořáka a Františka Kavána.

S mnohými z nich jej pojilo celoživotní přá-
tel štvi.

Josef Holub se nevěnoval pouze malířství.
Sám se aktivně podílel na kralupském hu-
debním i divadelním dění. Mezi zdroj uměl-
covy obživy patřily i zdařilé fotografie, na
které si pamětníci jistě vzpomenou.

Chystaná expozice představí nejen zají-
mavé obrazy tohoto malíře, ale i jeho život.
Návštěvníci si budou moci prohlédnout vý-
tvarná díla nejen ze sbírky městského mu-
zea, ale i obrazy zapůjčené z různých úřadů
a institucí v okolí. V neposlední řadě budou
také vystavena díla ze soukromých sbírek
příznivců našeho muzea.

Vážení čtenáři Kralupského zpravodaje,
pokud jsou mezi Vámi ti, kteří by chtěli za-
půjčit kralupskému muzeu obrazy malíře
Josefa Holuba a tím obohatit připravovanou
výstavu, zavolejte, prosím, na toto telefon-
ní číslo: 315 723 035, nejpozději do pátku
26.1. 2007. Předem děkujeme za projevený
zájem.

Další podrobnosti z příprav výtvarné vý-
stavy se dozvíte, milí čtenáři, v únorovém
čísle Zpravodaje.

Těšíme se na Vaši návštěvu nejen při ver-
nisáži 22. února 2007.
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Dvě žabičky v KD Vltava
V úterý 12. prosince bylo uvedeno představení „To Vám byly jed-

nou dvě žabičky". Herečky Květa Fialová a Naďa Konvalinková v zá-
bavném pořadu vyprávěly drby a zajímavosti z hereckého i soukro-
mého života, o módě, vztahu k jídlu a celý pořad doplnily veselými
písničkami za doprovodu Pavla Puty.
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Po představení jsem oběma
položila otázku, jak zvládají toto
období, kdy většina lidí šílí, na-
kupuje dárky, uklízí, vaří a peče.

K.F. Já docela dobře. Jsem
vlastně sama s nemocným mu-
zem a moc si toto období nepři-
pouštím. Dárky kupuji celý rok a
nenechávám sevystresovat, v ro-
dine to většinou řeším předáním
peněžní částky, aby si koupili to,
co potřebují nebo chtějí a nebyl
zklamán obdarovaný ani dárce.

N.K. Já jsem v současnosti
sama, takže mám uklizeno po-
řád. Mám ráda, když jsou věci na
svém místě. Aleje to dvojsečné,
mám sice uklizeno, ale vítá mě
v bytě prázdno. Řeším to tím, že
se snažím být stále mezi lidmi.

Jak se Vám hraje v divadlech
v menších městech?

K.F. Ani jedna nerozlišujeme
v jak velkém divadle hrajeme,
jsme vděčné za každé báječné
publikum, milujeme diváka a vá-
zimě si, když někdo přijde a baví

se. Tady v Kralupech je moc milé
publikum.

Blíží se konec roku, mnoho
lidí si dává různá předsevzetí,
co vy a předsevzetí?

K.F. Ty jsem si nikdy nedávala.
Myslím si, že každý den má být
pozitivní a říkat, že tím nebo ji-
ným dnem s něčím začnu nebo
skončím je z mého hlediska ne-
smysl.

N.K. Já si předsevzetí nedá-
vám, protože vím, že ho nikdy
nedodržím. Ale na začátku roku
prosím všechny lidi, kterým jsem
třeba i nevědomky ublížila o od-
puštění.

Pokud byste mohla něco
vzkázat, říct nebo sdělit Kralu-
pákům, co by to bylo?

K.F. Všechno je na lidech. Věci
jsou jak jsou a mění se pouze Va-
sim pohledem a přístupem.

N.K. Já už bych jen doplnila,
že vždycky musíme začít sami
u sebe.

Děkuji za rozhovor.

Dům dětí a mládeže si Vás dovoluje srdečně pozvat na

7. Reprezentační ples
který se koná 20.1. 2007 ve 20.00 hodin v hotelu Sport

K poslechu i tanci hrají Kosí bratři pod vedením Jiřího Křováčka

Vstupné 50,-
Bohatá tombola

Vstupenky si můžete zakoupit v kanceláři DDM

Boni Pueri
V podvečer 5. prosince vystoupil v KD Vltava známý chlapecký

pěvecký sbor Boni Pueri z Hradce Králové s pořadem Vánoce s Boni
Pueri. Pod vedením sbormistra Jakuba Martince zazněly české a mo-
ravské vánoční koledy, ale i známé koledy anglické, francouzské, špa-
nělské a mnoho dalších písní. Sbor, jehož věkové složení zpěváků je
9 - 21 let, byl založen v roce 1982 a za 25 let své existence účinkoval
po boku význačných umělců a spolupracoval s význačnými soubo-
ry a orchestry po celém světě. Sbor absolvuje pravidelná koncertní
turné po USA, Japonsku, Jižní Korei, Velké Británii, Nizozemí, Dánsku,
Francii, Jtálii. Po téměř čtyřtýdenním turné v Kanadě, odkud se vrátili
20. listopadu, se představili kralupskému publiku, které je nechtělo
pustit z pódia.

Příští koncert KPH, Komorní koncert Faust Quartett (Německo)
a Stamicovo kvarteto, je naplánován na 15. ledna 2007 od 19.30 ho-
din.
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Z pohádky do pohádky
Poslední, pátou pohádkou letošního podzimního cyklu Z pohád-

ky do pohádky byla pohádka Kocour v botách. Představení pro plný
sál malých diváků odehrála skupina divadelníků pod názvem„Mladá
scéna" z Ústí nad Labem. Po skončení proběhlo slosování 72 ode-
vzdaných skládaček a bylo odměněno čtyřicet dětí. V předsálí bylo
možné shlédnout výstavku dětských prací z právě skončeného po-
hádkového cyklu.
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Zipls d@ tane&iích hur^fl
V pondělí 5. února 2007 zahajujeme zápis

do základních tanečních kurzů-podzim 2007
Kurzovně činí 1.500,- Kč, gardenka 350,- Kč

Upřednostňujeme páry
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5. ročník hudebního festivalu Lednový underground
Ve dnech 12. a 13. ledna se příznivci hudebních lahůdek mohou

těšit již na pátý ročník kralupského hudebního festivalu Lednový
Underground.

Jelikož letošní ročník zaznamená několik změn, požádala jsem za
pořadatele Mgr. Filipa Voláka o shrnutí toho nejdůležitějšího.

Jaké změny tedy můžeme očekávat?
Tak především půjde poprvé v historii LU o dvoudenní akci, která

bude zahrnovat 13 koncertů. Přibyl tedy páteční večer s šesti živými
koncerty, program se - až na jednu kapelu (Sto zvířat) - již tradičně
zcela obměnil. Novinkou je např. i zvýhodněné dvoudenní vstupné
(180 Kč pro studenty, 250 Kč běžné).

Na jaké hudební lahůdky se mohou posluchači těšit?
Věřím, že každý z koncertů letošního ročníku kralupského festiválku

bude skvělým kulturním zážitkem. Všichni z příchozích by si měli na-
jít hudbu svého srdce, žánrová pestrost se bude opět prolínat celým
programem LU. V pátek 12. ledna začneme zjemna folkově (Sestry
Steinovy), poté to vypadá na„alternativnější" překvapení (Fru fru); ta-

Společnost pro rozvoj Dvořákova gymnázia, o.p.s.
s organizační podporou studentského klubu DoGa a

Dvořákovo gymnázium a SOŠE
ve spolupráci s KASS Vltava

vás zvou na

5. ročník hudebního festivalu

12. a 13. ledna 2007

/

LEDNOVÝ

ni^DEbáGiáankiD
k poslechu budoiThraffiiK tanci

TRABAND, STO ZVÍŘAT,
VAŠEK KOUBEK, AL-YAMAN, GOTHART,
EGGNOISE, GANG-ALA-BASTA, FRU-FRU,
FENG-JUN SONG a Trio PUD, REVELATION,
ŽIVÉ KVĚTY (SK], SESTRY STEINOVY

A DALŠÍ

Začátek festivalu 12. 1. 2007 ve 20:00 hodin, 13. 1. 2007 v 18:00 hod.

Vstupné základní jednodenní 180,- [předprDdej] / 220,- (na místě),
dvoudennf 350,- (předprodej) / 290,- (na místě)

Vstupné studentské jednodenní 150,- fpredprodej] / 180.- (na miste],
dvoudenní 180,- (předprodej) / 220,- (na místě]

Predpodejni" místa;
Dvořákovo gymnázium a SOŠE, Kralupy nad Vltavou [sekretariát, kabinet biologie],
KD Vltava, Kralupy nad Vltavou;
Fotoateliér J + V Tylšarovi, S. K. Neumanna 118, Kralupy nad Vltavou;
1. Mělnický antikvariát a knihkupectví'Želva, Némestí Karla IV. 3359, Mělník;
Ďftárna UNIJAZZ, Jindřišská úl. 5, Praha 1

http: //www. krslupv. cz/lu/

nečníbalkánsko-elektronickou jízdu (Gothart,Gang-ala-basta) protne
nová, meditativnější podoba Trabandu. Ze sobotní série koncertů si
dovolím vyzdvihnout čínskou všestrannou zpěvačku Feng-yun Song
s jazzovým Triem PUO, která bude následována nepopsatelným har-
monikářem a zpěvákem Vaškem Koubkem. Po jeho baladách a pří-
bězích bude publikum rozkmitávánojiž početnějšími bandy -zahrají
nám hraví Eggnoise a bigbítově syrovější Živé květy ze Slovenska.
Hudbu tak trochu z jiné planety lze očekávat od skupiny Al-yaman s
charismatickou zpěvačkou z Jemenu, která příjemně naladí tancechti-
ve na závěrečné „stozvířecí" radovánky na parketu.

Na kterou skupinu se těšíte vy osobně?
Upřímně řečeno nedokážu vybrat jen jednu skupinu. Těším se

opravdu na všechny! Snad jsem nejvíce zvědav na to, co pro nás po
roční pauze připravil Jarda Svoboda z Trabandu.

Bude k festivalu nějaký doprovodný program?
Ano - taje také novinka. Tento doprovodný program bude v plánu

v sobotu 13. ledna zahrnovat výtvarnou dílnu (batikování nebo ma-
lované hedvábí, ateliér gymnázia, od 11 hodin, přihlášky je potřeba
zaslat na festival.kralupy@seznam.cz), odpoledne bude v Kině Vltava
projekce dvou filmů s hudební tematikou (13.30- Ray, 16.00- Havana
blues). Sportovněji založení účastníci festivalu se můžou zapojit do
Novoročního badmintonového turnaje v tenisové hale na Cukrovaru
(pořádá ASPV Veltrusy, vizwww.aspv.veltrusy.cz, od rána). Pro majite-
Ie permanentek na LU jsou na tyto akce stanoveny velmi sympatické
ceny.

Jaká věková skupina převážně festival navštěvuje?
Na 4. ročníku jsme v anketním šetření zjistili, že největší část tvoří

publikum mezi 20-40 lety, poté samozřejmě studenti SŠ, ale i starší
věkové kategorie nebyly výjimkou, podobně také rodiče s malými
dětmi.

Kde je možné zakoupit vstupenky?
Vstupenky jsou dostání na sekretariátě Dvořákova gymnázia, dále

v KaSS Vltava a ve Fotoateliéru J+VTylšarovi (byv. Kino Střed). Nová
předprodejní místa jsou v Praze (Čítárna Unijazz - Jindřišská 5) i na
Mělníku (1. Mělnický antikvariát - Nám. Karla IV. 3359). Vstupenky bu-
dou k dostání i na místě, ale doporučujeme přijít včas (nebo si je re-
zervovat na festival.kralupy@seznam.cz), protože KD Vltava má ome-
zenou kapacitu...

Jednou v roce na Vánoce
Antonín Seidel

Od 14. listopadu do IS.února
probíhá v muzeu v Roztokách u
Prahy výstava s tématem vánoč-
nich ozdob z období od druhé
poloviny devatenáctého století
do poloviny minulého století.
Naprostá většina exponátů po-
chází z oblasti střední Evropy,
ovšem je zde i několik exponátů
z Ruska. Poměrně významnou
část výstavy tvoří výrobky z dílny
Antonína Svobody z Nelahozevsi
(1919-1970). Jednotlivé exponá-
ty jsou členěny do skupin, jak
podle materiálu, tak podle místa
původu nebo období, v němž
byly vyrobeny. Najdete zde na-
příklad tzv. „andělská zvonění"
vyráběná v letech 1880-1950 a
nebo ozdoby vyrobené z papíru.
Především tzv. Oplaty z němec-
kého Oblaten. Mezi nimi jsou
nejznámější pravděpodobně

dekorace z „Drážďanské lepen-
ky", které představovaly luxusní
zboží. Vyráběly se lisováním kar-
tonu dále spojovaného klihem a
zlatě barveného. Budily dojem
drahých kovů a na první pohled
byly od nich nerozeznatelné.
Nezanedbatelné jsou i vatové
ozdoby, které se začaly vyrábět
v Německu v druhé polovině
devatenáctého století. Původně
sloužila vata k vytvoření sněhu či
rampouchů, později byla zpev-
navána lepidlem a dodatečně
barvena. Častým námětem se
stává například ovoce, zvonečky
atd. Právě vatové ozdoby pochá-
zejí z velké časti z dílny již zmí-
něného Antonína Svobody. Mu-
zeum je denně přístupné od 10
do 18 hodin. Plné vstupné činí
30,- Kč, zvýhodněné 15,- Kč a
platí pro celý areál muzea.
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Křížovka
Správné znění tajenky z prosincového vydání zní:„Národ, který dovede pít, je národ, který

dovede žít." Dvě vstupenky na některý z pořadů, uváděných v KD Vltava, získává Vladimíra
Žáčkova, Přemyslova 390/61, Kralupy nad Vltavou. Znění tajenky z lednového vydání zasílejte
na adresu redakce Kralupského zpravodaje nebo přineste do kanceláře KaSS, případně zašle-
té na e-mail: kass@kralupy.cz do 23. ledna 2007.
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Sudoku
Sudoku je hlavolam, nebo lépe řečeno

logická hra. Její princip je vemlmi jednodu-
chý. Základem je tabulka, která má 9 řádků
a 9 sloupců. Tabulka je částečně vyplněna
číslicemi. Vašim úkolem je vyplnit celou ta-
bulku a to tak, aby se v žádném řádku, ani
sloupci a ani v žádném z dílčích čtverců ne-
opakovala žádná číslice.

3 l l 6 4

7 8 l l

6 8 l l 9

7 l 2

2| 4 l 5

5 6 9

7 4 l 6 2

9 5 7

6 2 7 8

4 7 l 9

7 l 9 l 6

5 l 4 6

3 9 4

1|7|2 l8|9

8 6 2

3 8 l 2

7 5 9 l l

l l 3 2

Dva lovci Jdou lovit medvěda. Najednou
se medvěd vynoří, lovci zpanikaří, a utíkají.
Jednomu se podaří vylézt na strom, druhého
lovce honí medvěd kolem krmelce. Lovec ze
stromu křičí: „Utíkej rychleji, už tě dohání!!"
Druhý lovec odpovídá: „Nic se neboj, mám
dvě kolečka náskok!"
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Malé máslovické muzeu másla

Betlém z másla
Autorka: Šárka Havlíčková
Otevřeno: soboty a neděle 10-12a1 3-16 hod.
až do 28.1.2007
Skupiny se mohou objednávat i na všední dny.
Současně je možné shlédnout zajímavou výstavu
Hravé vánoce

Bližší informace: V. Sýkorová, 603 431 148
e-mail: muzeum@maslovice.cz

Pozvánka do regionu
Regionální muzeum Mělník
18. ledna Repríza Setkání V. - tentokrát s Ja-
roslavem Seifertem
9.2. - 4.3. Motýli - putovní výstava zapůjčená
z OMPV Brandýsu. L.
2. - 4.2. Kurz historických tanců - Baroko II.,
již osmý víkendový seminář historických tan-
eu v bývalém refektáři - www. skolatance.cz
Celoročně jsou otevřeny stálé expozice muzea:
Nahlédnutí do středověkého města. Měšťanský
o venkovský interiér. Všední život obyvatel venkova,
Pravěk - středověk - novověk v keramice, Příroda
Mělnická, Vinařství a Historické kočárky.

Více na www.muzeum-melnik.cz

Město Slaný
9. prosince 2006 -15. února 2007 Výstava

Člověk nepřítel i samaritán - z historie vá-
léčných konfliktů. Vlastivědné muzeum.

19. ledna 19.30 GUMBO & Ondřej Konrád
- Ondřej Konrád (foukací harmonika) a jeho
nová bluesová formace. Klub Dividýlka

23. ledna 19.30 kapela JAUVAJS - koncert
irské hudby. Městské centrum Grand

29.1edna 19.30 Dveře aneb pane vy jste
náhoda - úsměvná konverzační komedie Mi-
lana Kopeckého. Městské divadlo
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Vážení čtenáři,
tento rok bychom rádi při ná-

seli názory Vás, kteří v Kralupech
žijete, pracujete, vychováváte
děti a čas od času hodnotíte si-
tuace ve městě. V prvním letoš-
ním čísle jsem v rámci ankety
oslovila spoluobčany s otázkou:
„Jaký je Váš názor na nové slo-
žení zastupitelstva radnice?"
A Vaše názory? Tentokrát budou
anonymní, ale příště bychom je
rádi uveřejňovali s Vaším svole-
ním se jmény nebo alespoň ini-
ciálami, případně s fotografií.

- Je brzy hodnotit, čas ukáže.
- Noví lidé, nová šance pro
město.

- Z mého pohledu katastrofa.

Bude také nová rubrika Vzkaz
zastupitelům. V každém vydá-
ní bude možnost vyjádřit se
k čemukoli, co Vás trápí, co bys-
té chtěli změnit či prostor pro

Váš dotaz a zároveň odpověď
zastupitelů jak z řad koalice, tak
opozice.

Jelikož začínáme, pojali jsme
tentokrát tuto rubriku pouze
obecně jako vzkazy občanů
k zastupitelům. Příště budou již
konkrétní dotazy a odpovědi.
Tak tedy dva názory:

- Nečiňte lidem to, co nechce-
té aby lidé činili Vám.

- Ber na vědomí koho po-
tkáš, když stoupáš vzhůru, nevíš
s kým se potkáš, až půjdeš dolů.

Také bude v našem Kralup-
ském zpravodaji věnována
stránka „náctiletým". Pokud tedy
máte ve svém okolí někoho, kdo
maluje, píše povídky, básničky,
dělá zajímavé grafiky, určitě nám
dejte vědět, budeme publikovat
jejich práce, příspěvky, rádi se
s nimi seznámíme.

Karneval pro nejmenší
Karneval v DDM pro nejmenší je určen pro předškolní děti od

2 do 5 let. U nás jim bude k dispozici několik prostor. V přízemí v šálku
bude diskotéka, v prvním patře budou v herně připraveny pro dětí
jednoduché soutěže a malé odměny a Sluníčko ve druhém patře
bude otevřeno, aby si zde děti mohly pohrát a odpočinout.

Karneval se koná 25. ledna od 15.00 do 1 7.00 hodin.
Vstupné je 30,-Kč.
Těšíme se Vás a krásné kostýmy Vašich dětí.
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ROZBÍHÁ SEIILCYKLUS

Projekt počítač - moje cesta k zaměstnánť' je spolufinancován Evropským sociálním
fondem a státním rozpočtem ČR. Projekt je zaměřen na dlouhodobě nezaměstnané jedince
středního věku. Má napomoci v rozšíření znalosti v určitých oblastech a nabízí možnost
vétsiho uplatnění na trhu práce.

I. cyklus realizovaný od 15. května 2006 do 29. června 2006 úspěšně ukončilo 9 účastníků
projektu, kterým bylo předáno Osvědčení o absolvování rekvalifikace - „Obsluha osobního
počítače", dle akreditace MŠMT s celostátni platnosti.

Doll. cyklu, který byl zahájen 11. září 2006 a ukonBen 13. listopadu 2006 nastoupilo 11
účastníků z Kralup nad Vltavou a blízkého okolí. Osvědčení získalo 8 účastníků rekvalifikace.

Výběr nezamSstnaných do lil. cyklu od 4.12.2006 do 2.2.2007 proběhl 20.11.2006 na
Úřadu práce Kralupy nad Vltavou a 22.11.2006 ve Kulturním centru GRAND - Slaný.
Celkem bylo vybráno 13 uchazečů. Organizátorem schůzky byla vzdělávací firma SELU
s.r.o. Zatec, ve spolupráci s Úřadem práce Kladno a Úřadem práce Mělník

Účastnící výběm byli seznámeni s hlavními aktivitami projektu a s fungováním
„Informačního a poradenského centra pro nezaměstnané". Především byl vyzdvižen cíl tohoto
snažení, a tím je osvojení si práce na počítači a zvýšení kvalifikace účastníků. V rámci kurzu
je účastníkům zajištěn individuální přístup, ale i úhrada nákladů na jízdné a náklady za
umístění dětí v předškolním zařízeni.

Expert trhu od počátku realizace projektu systematicky navazuje kontakty s různými
zaměstnavateli v okrese Mělník a Kladno. Průběžně vytváří databázi zaměstnavatelů, kteří
v rámci projektil projeví zájem o spolupráci na projektu. Týká se to i zajišťováni návštěv ve
finnách a zařízeních, zkušebních profesních školení - krátké úvodní kurzy vražných
profesích. Cíleni aktivity je uchazečům ukázat, jaké možnosti na trhu práce mají a vjakých
oborech a profesích se mohou dále uplatnit.
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Sídlo: SELU s.r.o,, Masarykova 745, 438 Ol ZATEC
Pobočka; Nam.J.Srifena 698,278 Ol Kralupy nad Vltavou
Tel. 315/695685, 415/710372. E-mail: pc.mojecesta@sclli.cz
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Vánoční výstavu v týdnu od 11. do 15. prosince si přišli prohléd-
nout návštěvníci jak z řad dospělých, tak dětí. Přišly základní školy,
mateřské školy i školní družiny, rodiče si měli možnost prohlédnout
práce svých dětí, které se účastní ve výtvarných a keramických útva-
rech DDM. Výstavy a soutěže o nejkrásnější vánoční ozdobu se zú-
častnila školní družina při Základní škole Generála Klapálka a Základ-
ní škola praktická.

Děkujeme jim za účast a dlouholetou spolupráci.

Soutěžních ozdob bylo celkem 80 a hodnotilo je 368 hlasů.
1. místo získalo číslo 78 - žáci 8. ročníku Základní školy praktické
2. místo získalo číslo 18 - Simona Prokšová
3. místo získalo číslo 1 9 - Kateřina Lišková, ZŠ praktická
Zvláštní ocenění získalo číslo 71 - paní Radka Jarošová.

Zveme mládež a dospělé na sobotní kurz keráTnické mozaiky, kte-
rý se koná 27.1. od 1 3.00 v budově DDM.

Dozvíte se něco o mozaice a jejích druzích, zhotovíte si vlastní ná-
vrh a dva výrobky. V ceně kurzu 390,- Kč je materiál a pomůcky.

Na kurz je potřeba se přihlásit a zaplatit do 12.1.2007

Super Star DDM
Připomínáme všem zájemcům, že svoji účast v soutěži Super Star

DDMje nutné přihlásit v kanceláři DDM do 1.2.2007. Soutěž pořádá-
me pro dívky a chlapce ve věku od 8 do 18 let.

1. kolo soutěže se bude konat 8.2.2007,druhé kolo 15.2.2007,
třetí 22. 2. 2007 v šálku DDM.

Zpívat se bude bez hudebního doprovodu i s hudebním dopro-
vodem.

Úspěchy našich talentů v Kick boxu
13.5. 5. kolo Slovenského poháru 3. místo ve fullcontaktu

2. místo low
17.6. Mistrovství Slovenska 1. místo low

2. místo fullcontakt
9.12. Účast na Charvát open
16.12. 2. kolo Slovenského poháru 1. místo fullcontakt

1. místo low
Účast na Galavečeru v Ústí nad Labem

Luboš Suda

^
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Víceúčelové hříště Již otevřeno
Jindřich Měr fait

Otevřením víceúčelového
veřejného sportovního hřiště
s umělým osvětlením byla do-
končena první etapa výstavby
sportovního areálu Zimní stadi-
on. Dokončením výstavby byl
uveden do provozu sportovní
areál, který disponuje dvěma
krytými halami, gastronomickou
částí, ubytovnou hotelového
typu, fitcentrem a saunou. Tím
jsou vytvořeny podmínky pro
úspěšnou činnost ledního hoke-
je, dále pak podmínky pro rozvoj
a možnosti dalších aktivit tohoto
moderního zařízení v Kralupech
nad Vltavou, pro sportovně spo-
lečenské vyžití nejširší klientely
jak z kralupského regionu, tak ze
zahraničí.

S možností široké nabídky slu-
zeb na vysoké úrovni a výhodou
vzdálenosti od hlavního města
budou realizovány akce organi-
zaváné českým svazem ledního
hokeje a dalšími i zahraničními
subjekty.

Další etapy výstavby sportov-
ního areálu Zimní stadion, které
budou v následujících letech
po sobě navazovat, budou ře-
šit zhotovení atletického oválu
s technickými disciplínami, te-
nisové kurty, plážový volejbal,
in-line dráhy a hokejbalové
hřiště. Tím vznikne po celkovém
dokončení komplexní sportovní
zařízení, které bude po stránce
sportovní i společenské na špič-
kove úrovni.

Na základě vytvořených pod-
mínek,tj. sportovních i společen-
ských, byla zpracována koncep-
ce na rozvoj tohoto sportovního
areálu. Pro realizaci dalších etap
výstavby je však nutná spoluprá-
ce zainteresovaných institucí,
jednotlivců, sponzorů a v nepo-
slední řadě ekonomické podmín-
ky vytvořené Městským úřadem
v Kralupech nad Vltavou. Toto
všechno je předpokladem pro
další rozvoj sportovního areálu
a sportovní růst mládeže.
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Provozní doba bazénu na měsíc leden
Po 6.30-8.00 13.30-16.30 16.30-18.00'Abazénu 18.00-20.00
Út 13.30-17.00 18.30-19.30aerobic 19.00-21.00
St 6.30-8.00 16.00-17.00 '/2 bazénu 17.00-21.00
Čt 13.30-17.30 19.30-20.30aerobic
Pa 6.30-8.00 12.00-13.00 '/2 bazénu 13.00-21.00
So 9.00-21.00
Ne 10.00-18.30 18.30-19.30aerobic

Veřejné bruslení leden 2007
sobota 6.1. 17.30-19.30
neděle 7.1. 13.00-15.00
sobota 13.1. 14.30-16.30
neděle 14.1. 13.00-15.00

sobota 20.1. 17.30-19.30 Disko

neděle 21.1. 13.00-15.00
sobota 27.1. 14.30-16.30
neděle 28.1. 13.00-15.00

Víceúčelové veřejné sportovní hřiště
s umělým osvětlením u zimního stadionu

v Kralupech nad Vltavou
Nabízíme sportovní vyžití:
- malá kopaná
- volejbal

basketbal
tenis

- nohejbal

Cenik služeb:
- malá kopaná
- volejbal, basketbal ,nohejbal
- tenis
- příplatek za šatnu a soč. zařízení
- příplatek za osvětlení

(malá kopaná, tenis)
- příplatek za osvětlení

(volejbal,basketbal,nohejbal)

Denní provozní doba:
- po - pa
- dny pracovního volna

a období školních prázdnin

250,-Kč/hod.
120,-Kč/hod.
150,-Kč/hod.
100,-Kč/hod.
50,-Kč/hod.

25,-Kč/hod.

14.00-20.00hodin

9.00 - 20.00 hodin

Bližší informace a objednávky na telefonním čísle 315 741 689,
e- mail:zskralupy@tiscali.cz

Zimní stadion Kralupy nad Vltavou
oznamuje:

že přijme pro: Zimní stadion Kralupy nad Vltavou
Mostní 812, Kralupy nad Vltavou

Správce víceúčelového zařízení
Požadavky:

vzdělání: USO (strojního zaměřeno, SO (výuční list s maturitou)
znalost zámečnické, instalatérské, svářečské, automechanické,
lakýrnické a řidičské (výhodou)
splnění požadavků dle úst. § 4 zákona č. 312/2002 Sb.
(bezúhonnost, lustrační osvědčení dle zákona č. 451/1991 Sb.)
aktivní samostatný přístup k metodické práci

Lhůta pro podání přihlášek: do 19.1.2007.
platová třída: 6 - 8
místo a způsob podání přihlášek: písemně na adresu:
Zimní stadion. Mostní 812, Kralupy nad Vltavou 278 01
předpokládaný nástup: od 1.2.2007

Přihláška musí obsahovat:
jméno a příjmení a titul zájemce
datum a místo narození
státní příslušnost
místo trvalého pobytu zájemce
číslo občanského průkazu
datum a podpis zájemce

K přihlášce musí byt doloženy tyto doklady:
životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních
zaměstnání (časový sled a druh vykonávané práce)
výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců), event.
čestné prohlášení o beztrestnosti (v případě přijetí doložit)
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Klub českých turistů Kralupy - Ohlédnutí za rokem 2006
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lety, závody a řada dalších aktivit,
jichž je během roku více než 150.

V rámci World Harmony run
- Světový běh harmonie - běh,
který štafetovým způsobem za-
vítal do všech evropských států
a do řady zemí na celém světě,
jsme reprezentovali naše město,
když v sobotu 15. července 2006
zavítal do Kralup nad Vltavou.
Členové KČT Kralupy se připojili
k této významné akci a bylo jim

umožněno nést pochodeň přes
území našeho města - od Lobče
až k hranicím města směrem na
Debrno.

V rámci naší tradiční pomoci
městu jsme uspořádali velkou
víkendovou brigádu, na které se
odpracovala 301 hodina. Dále
„pečujeme" o část lesoparku pod
naší základnou a pravidelně uklí-
zimě odpadky v tomto prostoru.

Zdeněk Vejrosta
Rok 2006 se nesl v duchu pří-

prav hlavní akce KÓT Kralupy nad
Vltavou, a to turistického pocho-
du„Do Okoře bez oře". Vždyť letos
se šlo již „po pětatřicáté". Účast
v počtu 1455 pochodníků a kva-
litní doprovodný program uká-
žal, že pořadatelé se této akce
zhostili na jedničku.

V roce 2006 jsme uspořádali
14 akcí pro veřejnost (z nich se
vydařila zejména Dvořákova Ne-
lahozeves, Velvarský tolar a MTB
závody pro děti) a na nich se uká-
žalo 2950 lidiček.

Rok 2006 byl úspěšným i po
stránce turistických závodů -
hlavní doménou našich oddílů.
Celkem jsme získali 11 titulů Mis-

tru České republiky či vítězů Čes-
kého poháru. Účast na závodech
MTB přinesla i první medailové
úspěchy - 1 zlatou a 4 bronzové.

V rámci činnosti oddílů TOM
proběhlo několik táborů a více-
denních akcí. V zimě to byl tábor
ve Vítkovicích v Krkonoších a
v létě pak stanový tábor na Buko-
vině a vodácké putování po řece
Moravě.

O velikonocích proběhl zahra-
niční zájezd do Francie na zámky
na Loiře.

K vícedenním akcím patřil
úspěšný přechod Strážovských
vrchů a podzimní prázdniny
v Horní Vltavici na Šumavě.

Pro členy oddílu jsou pořádány
pravidelné pondělní schůzky, vý-
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Plánované akce KČT na leden:
1. leden Novoroční„sprintduatlon" - kombinace - běh, kolo, běh
14. leden výprava na kralupské hradiště - hry a vaření
24.1eden oddílová liga TZ-3. kolo
27. leden Zimní přechod Nedvězí - akce na Kokořínsku
Oddílové schůzky probíhají dle věkových kategorii! v pondělí mezi
76-79 hodinou, ve středu od 18.30 do 20.00 hodin chodíme do tělocvičny
a ve čtvrtek mezi 16-17.30 se konají tréninky na závody.

Hokejbalovým králem Jan Langthaler z Black Ravens
Luboš Kurzweil

Vedle závěrečných bojů o Pe-
troniův pohár je druhou nejvý-
znamnější událostí hokejbalistů
na Kralupsku galavečer, na kte-
rém se předávají individuální i
týmová ocenění. Jedenáctý v po-
řadí se uskutečnil v hotelu Sport
v pátek. Více než stovka hráčů
zatleskala novému králi mezi jed-
notlivci. Po nadvládě borců CSKA
v posledních letech si pro Pohár
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guvernéra AHL Tomáše Hory pro
nejužitečnějšího hráče základní
části došel Jan Langthaler z Black
Ravens. Dvaadvacetiletý talent
hrající hokejbal i na extraligové
úrovni za Kladno je druhým nej-
mladším držitelem tohoto nej-
prestižnějšího ocenění. Trochu
překvapivému vítězi pomohl na
vrchol triumf v kanadském bo-
dováni základní části uplynulé
sezóny. Přestože ale měli „Ha-
vraní" ve svých řadách takovou
osobnost, na přerušení nadvlády
týmu CSKA Lobečekv Petroniově
poháru to nestačilo a historicky
první medaile Ravens má „jen"
stříbrný lesk. Opět nepřekona-
telná Lobečská „Sborná" v loňské
sezóně poosmé v jedenáctileté
historii triumfovala v základní
části. V počtu nastřádaných tro-
fejí se s tímto číslem může rovnat
určitě jen brankář týmu Martin
Baráth. Ocenění pro nejlepšího

gólmana Pohár šéfredaktora
HDD Jindřicha Arnošta Šklíby,
tento kouzelník ještě nikomu ne-
půjčil. Zajímavou osobní bilancí
se však může pochlubit i Michal
Mářa. Opora Minice Quijotes
má totiž jako jediný medaili ze
všech dosud odehraných sezón.
Nového držitele má od pátku i
Pohár klubu XXL pro nejlepšího
obránce základní části. Tím se
stal Tomáš Kinda z Black Ravens
nastupující rovněž v seniorské
extralize. Nejlepším nováčkem
sezóny byl vyhlášen nelahoze-
veský LeošToms. Ochuzeni nezů-

stali ani zástupci nižších soutěží.
Nejlepším týmem II. AHL se stalo
AIK Hůrka. Vedle toho, že hokej-
bal zůstává na Kralupsku nadále
nejmasovějším sportem, se v pá-
tek mezi přítomnými přetřásaly i
šance tohoto sportu na důstojné
zázemí, které stále chybí.„Nadále
bojujeme za vybudování soci-
álního zázemí a jednoduchého
zastřešení hřiště. Věřím, že s no-
vým vedením města nalezneme
v tomto ohledu společnou řeč,"
nechal se slyšet prezident AHL
Jindřich Kohm.

Zárubu vyměnila za Horu
t.ubos Kurzweil

Zajímavé složení měla mo-
derátorská dvojice pátečního
11 .galavečera kralupského hokej-
bálu. Spolu s guvernérem AHLTo-
masem Horou se mikrofonu ujala

Darina Johanidesová. Vycházející
hvězdu sportovní redakce České
televize, která pochází z Kralup,
mohou sportovní příznivci vídat
v nedělním pořadu Dohráno.



Vánoční les
Petr Tulach

16. prosince se v lese (či dnes
spíše na mýtině) na Lutovníku
konal tradiční Vánoční les. Skau-
ti a skautky z oddílů Stopařů a
Kvítek se předem připravili ve
své klubovně a proměnili se ve
vánoční postavy. Oblečeni jako
čerti, Mikuláš, Lucie a jiné známé
bytosti.

Na Lutovníkujsme se rozmísti-
li podle cesty a už začaly přichá-
zet děti. Každé dostalo lampičku
a vyrazilo v doprovodu rodičů
k Barboře. Barbora si nechala od
dětí vyprávět o vánočních zvy-

cích. Mikuláš si nechal zazpívat
písničku. Lucie chtěla nakreslit
sněhuláka.Třem králům se ztratil
meč a děti ho musely v lese najít.
Všem se to podařilo a brzy došly
do Betléma, kde je uvítala Marie
s Josefem a Jezulátkem. Oslík
s volkem tentokrát chyběli.

Děti byly spokojené, ani čerta
se tolik nebály. Jistě se už těší na
dalšíVánočníles.

Na útulek pro psy v Kralupech
se vybralo prostřednictvím dob-
rovolného vstupného 1.276,- Kč.
Děkujeme všem, kdo přišli.

Tříkrálová sbírka 2007
Barbara Kovářová

Jako v předešlých letech i le-
tošní Tříkrálová sbírka proběhne
v Kralupech a okolí a to ve dnech
2.-10.1.2007. Skupinky kolední-
ku v doprovodu dospělého se
vydají do ulic a domovů a bu-
dou všem lidem vinšovat zdraví
a štěstí do nového roku. Výtěžek
ze sbírky se z 69% vrací k nám do
Farní charity, zbytek prostředků

bude použit na stavbu týdenní-
ho stacionáře pro seniory a na
azylový dům pro matky v tísni
v Praze. U nás v Kralupech budou
finanční prostředky použity na
provoz nízkoprahového zařízení
pro děti a mládež a poradenské
a konzultační centrum pro ženy.
Předem děkujeme všem, kteří
tuto tradiční humanitární sbírku
podpoří.

Zpracování účetnictví

-podnikatelů
- neziskových organizací
- obecních úřadů

Objednávky a bližší informace:
Be. Kamila Stařečkova, tel. 737 560 355
e-mail: xnikitak@seznam.cz

Rakouská společnost Salesianer Miettex ČR, spol. s r.o.
zabývající se servisním pronájmem textilií,
hledá pracovníka/-ci na trvalý pracovní poměr

do oddělení expedice a příjmu prádla
možnost práce na směny je výhodou.

Očekáváme samostatnost, zodpovědnost k zadaným úkolům
a ochotu učit se novým věcem.

Sídlo společnosti je v prostorách průmyslové prádelny
NES s.r.o. (Lobeček 1161, Kralupy nad Vltavou)

Informace: 315 724 221
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QJAROSLA VA HAJTÚNOVÁ - Účetní poradce Q
Nám. J. Seiferta 696, Kralupy nad Vltavou

nabízí zpracování:
* účetnictví a daňové evidence * mezd a personalistiky * gj

* poradenství * účetní revize * daňová přiznání *
* zpracování účetnictví za celý rok 2006 *

E-mail: v.hajtun@tiscali.cz
Mobil: 607 585 186
Tel./fax: 315727487

s
SR]

Všem čtenářům Zpravodaje přeji štěstí a pohodu do nového
roku.

Výhodná investice
Objekt k padni kán is pozemkem 3500m2
a výrobní halou
situován u silnice na Prahu, 2 km od Kralup nad Vltavou. Kancelářské
prostory 3x, konferenční místnost, umývárna, jídelna s kuchyňkou,
3 ubytovací místnosti - v současnosti slouží k ubytování zaměstnan-
eu, vše cca 10 let po rekonstrukci.
Součástí objektu je výrobní hala se zateplenou dílnou, 890 m2, nové
rozvody elektriky 220/380.
V současné době je tento objekt využíván jako pila. Součástí této na-
brdky je i veškeré zbývající zařízení a vybavení.
Cena k jednání :4.200 tis. Kč.
Informace na tel. 608 4 14 688 nebo 731 125 456

hTTp://Eshop.s21 .cz
ÍNTERNETOVý obchod, POČÍTAČE

1<ARNEVA[
vysokoRychlosTNf INTERNET
diqiTÁlNÍ kAbElovÁ TEIEVÍZE

STudio21
TylovA 7 ? 5, KRAlupy N^d VITAVOU

PRVNÍ VĚŽÁk ZA MOSTEM V lobEČku
po. pÁ 9:00- 18:00
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IM Reality
z naší aktuální nabídky pro Vás vybíráme.

l- 3+1/L, garáž, komora, sklep, v obci
IUHY, prostorný družst. byt 85m2.
IZajímavá cena 780 tis. Kč.
|-3+1/LvOVsídl.Hůrka,počást.rekon-
|str. (koupelna, plov.podlahy, plastová
[okna). Cena k jednání 1.720 tis Kč.
|Volný od června 2007.
I- RD - Kralupy nad Vltavou 2 byt.
Ijednotky 3+1, veliká terasa, garáž na

auta, sklep, voda městská, ka-
'nalizace, plyn. Volný po dohodě.
Cena2.550tis.Ke

- Pozemek v Nelahozevsi - zahra-
da 1600m2, určená k výstavbě RD.
Cena380Kč/m2.
- Pronájem nebo prodej patrového
domu v Kralupech - možno zřídit
provozovnu či sklady, v podkroví
malý byt. V přízemí v provozu squash
v prvním patře vinárna. Nutno vidět.
Cena5.300tis.Ke.

KOUPĚ:1+1,2+1,3+1,RD i k rekonstrukci.
Vaši cenu respektujeme, veškerý právní servis zdarma.

Potřebujete prodat Váš dům či byt
OBRAŤTE SE NA NÁS.

OD Říp, úl. Nerudova 1094 Kralupy nad Vltavou.
Financování zajistíme.

Tel. 315 721 495, 608 414 688, 731 125 456, 777 967 503
www.imreality.cz

^^@|8r v Lobči
^w^p

^1 1?[8@©@J)1N1^ ° iřl8lJ)ď©WNA ° §[ii^'a§

@ 31S721 100,
607 756 770 p. Palaš

e-má lis sport.psil3s@seznatn.cz

Provozní doba
Po-Pd 70-72 13-19hodin

So 9-12 hodin
Pro' Ježkova 11S2

Kralupy n./Vlt.
27801



Zpravodaj

TIKKURILAs.r.o.
Tikkurila s.r.o. se sídlem v Praze je součástí mezinárodního kon-
cernuTikkurila OY, výrobce průmyslových a dekorativních barev.
V České republice má jedinečné zastoupení pro dovoz a prodej
finských barev Tikkurila a tónovacích strojů přijme na pozici:

OBCHODNÍ REFERENTKA, FAKTURANTKA

Požadavky
• SŠ obchodního nebo ekonomického zaměření, vhodné

i pro absolventy
• velmi dobré komunikativní a organizační schopnosti
• samostatné uvažování a rozhodovací schopnosti
• orientaci na zákazníka a kvalitu poskytovaných služeb
Vítané dovednosti
• znalost programů Word, Excel a práce s PC
• znalost AJ vítaná
• vítaný řidičský průkaz typu B
Nabízíme
• perspektivní a stabilní práci v dynamickém kolektivu
• možnost seberealizace a profesního růstu
• moderní pracovní prostředí, technika a postupy
• zaměstnanecké výhody

Místo výkonu práce: Praha Typ pracovního poměru: zaměstnanec
Nabízený plat: 18. - 21.000,- Kč + odměny
Kontaktní informace:
Dušan Pavlov, jednatel. E-mail: dusan.pavlov@finncolor.cz
Suchdolská 688, 252 62 Horoměřice
Informace na tel. čísle 220 972 307 Fax 220 972 308
Adresa v síti Internet http://www.finncolor.cz

Kerner - účetnictví s.r.o.
Nerudova 1094 (Říp, 2. patro vlevo)

Kralupy nad Vltavou

vedení daňové evidence
vedení účetnictví

• vedení účetnictví neziskových organizací
• vedení mzdové a personální agendy
• účetní závěrky a daňová přiznání
• převod z daň. evidence na účetnictví
• společné zdanění manželů

Tel. 315 724 620, Po - Pá7- 15 hod.
www.kerner-ucto.cz

Kontejnery - Kyllar
odvoz odpadu, suti, dovoz písku
AVIA,LIAZ,SCANIAaž16tun.
Telefon,fax,
záznamník:
315727053 KONTAKTUJTE NÁS

Telefon:
603 457 620

603 508 389

BANKA VÁM NEPŮJČÍ?
MY ANO!

půjčky pro zaměstnance i důchodce
100 tisíc i bez ručitele - rozhoduje váš příjem
platby v měsíčních splátkách se splatností až na 3 roky
předem neplatíte nic, vyřízení úvěru a vyplacení do 3 dnů

Informace na telefonu 60S 165 825

TIKKURILAs.r.o.
Tikkurila s.r.o. se sídlem v Praze je součástí mezinárodního kon-
cernuTikkurila OY, výrobce průmyslových a dekorativních barev.
V České republice má jedinečné zastoupení pro dovoz a prodej
finských barev Tikkurila a tónovacích strojů přijme na pozici:

SKLADNÍK
Požadavky
• SŠ obchodního nebo ekonomického zaměření, vhodné

i pro absolventy
• velmi dobré komunikativní a organizační schopnosti
• samostatné uvažování a rozhodovací schopnosti
• orientaci na zákazníka a kvalitu poskytovaných služeb
Vítané dovednosti
• znalost programů Word, Excel a práce s PC
• znalost AJ vítaná
• vítaný řidičský průkaz typu B
Nabízíme
• perspektivní a stabilní práci v dynamickém kolektivu
• možnost seberealizace a profesního růstu
• moderní pracovní prostředí, technika a postupy
• zaměstnanecké výhody

Místo výkonu práce: Praha TVD pracovního poměru: zaměstnanec
Nabízený plat: 15. -18.000,- Kč + odměny
Kontaktní informace:
Dušan Pavlov, jednatel. E-mail: dusan.pavlov@finncolor.cz
Suchdolská 688, 252 62 Horoměňce
Informace na tel. čísle 220 972 307 Fax 220 972 308
Adresa v síti Internet http://www.fi nncolor.cz

•^

AUTOŠKOLA
Ingrid Zajíčková

Výcvik na skupinu B - osobní automobil
Cena: 8.300,- Kč

Lze platit na splátky. V ceně výcviku je učebnice včetně CD s testy.
Praktický výcvik je prováděn na voze Škoda Octavia l ,6i.

Doba konání výcviku cca 6 týdnů.
AKCE! Při přihlášení tří a více žáků sleva.

Dále nabízíme školení řidičů.
Referentské: povinné pro firemní vozidla do 7,5t

Množstevní slevy!!!

Profesní: povinné pro autobusy, taxi a vozidla nad 7,5t

Adresa: Autoškola Ingrid Zajíčková
Mostní 747 (vedle zimního stadionu)

Kralupy nad Vltavou
Tel./fax: 315 742 020, mobil 777 201 088

Více se dozvíte na www.autoskolazajickova.cz



Zpravodaj

Sou kromá i ozercfr ]
eBOBÁftk
1-1 Prodám obytnou buňku, vhodná

jako zahradní chatka. Součástí
vybaveníjsou: elektrické zásuvky,
světlo, stropní topná tělesa, ku-
chyňka s nerez, deskou. K odvozu
ihned. Cena 12.000,-Kč.
tel. 724 857 180

a Prodám hluboký monitor k PC 15"
značky YAKUMO za 500,- Kč.
tel. 604 302 497

a Prodám pozemek k zastavění
v Nelahozevsi, cca 1 950 m2, voda,
elektrika, plyn na hranici pozem-
ku, cena 300,-Kč za m2.
tel. 608 963 698

a Prodám byt 1+1 (43 m2) na Hůr-
ce 2, Kralupy n. Vit. Volný od
1.3.2007. Cena dohodou. Platba
v hotovosti je vítána.
tel. 606 274 516

a Prodám nepoužitou automa-
tickou pracku Whirlpool, cena
10.000,- Kč, sleva možná.
tel. 315 792 407
(volat o víkendech)

1-1 Prodám vrátek na stavební účely
i orání. Cena dle dohody.
tel. 721 741 698

toONAJIVlI
a Pronajmeme byt 3+1 na Hůrce

v zatepleném domě. K pronájmu
ihned.
tel. 777 266 249

a Pronajmu byt 3+1/2L v Lobečku
po celkové rekonstrukci.
tel. 603 508 372

1-1 Pohledná bezdětná vdova 64 let,
165 cm, finančně zajištěná hledá
pro trvalý vztah hodného přítele.
Oboustranné přistěhováni mož-
ne.
tel. 608 251 324

a Vyměním byt 2+kk v Lobečku za
2+1 pouze Lobeček (výtah není
podmínkou). Byt je v osobním
vlastnictví (družstvo). Po doho-
dě popřípadě doplatek. Byt se
nachází ve 3. patře, kompletně
zateplený, nová plastová okna,
výtah, kočárkárna, vlastní sklep,
nové stoupačky + odpady.
Zn.Spěchá
tel. 604 761 063

a Vyměním byt 2+kk v osobním
vlastnictví V Zátiší za byt 3 + 1
nebo větší + doplatek.
tel. 607 823 621

a Nabízím Zlaté stránky Praha 2006-
2007. Mohu vyměnit za jiné kraje.
tel. 274 820 204

FrREKLAMY
Po . Pt
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intisek VRBA
P.B®acru<Ł® 32T

Kralupy - Mlkevlee
Tel./fax: 315 727 OB2

602 666 404

Samolepky. Bezpečnostní tabulky. Vizitky. Světelné reklama.
- výroba řezané reklamy z kvalitní folie určené pro polep vývěsních štítů, výloh,

stroj.zařízení, automobilů,motocyklů, atd,.
- nápisy a malby na fasády - ruéní linkování auto a moto veteránů
- nápisy a malby na autoplaohty a transparenty z PVC, prováděné barvou
- transferový tisk na práč. oděvy, trička, podložky pod myš, hrnky, talíře, atd.J
-nové služby ; termotransferový tisk samolepek různých tvarů
- plastická reklama řezaná z polystyrenu (náplsy,loga,makety,kullsy,atd..)
široká škála povrchových úprav, odolnost proti povětrnostním vlivům
e-mail:f.vrba@tiscali.cz l/^a.fiiyi st»-si n^OHW 6<,cl^&. « SirS-ů.i.kí re.tícw^

Vladimír KLEIN
Provádíme^a nabízíme:
Domovní elektroinstalace
Průmyslové elektroinstalace vč. Ex provedeni
Práce elektro na veřejném osvětlení
Pronájem montážní plošiny MP16 vč. obsluhy

Lontakty:
Tel.fax.: 315 724 393, tel. 315 718 100
e-mail: elektrosluzby.klein@cbox.cz

KLEIN
- elektroslužbyi
-MP16 ^^^
www.elektro-klein.cz

v

r/MONP(KO
Kralupy nad Vltavou

přijme:
STAVBYVEDOUCÍ - ASISTENT STAVBYVEDOUCÍHO
Požadujeme: - SPŠ nebo VŠ stavebního směru

- řidičský průkaz skupiny B
- dobrý zdravotní stav
-čistý trestní rejstřík

Kontakt: pan Horáček, tel. 602 471 370

PRACOVNÍKA DO ÚDRŽBY
Požadujeme: - vyučení v oboru elektro, vyhláška 50 § 6

- dobrý zdravotní stav, práce ve výškách
-čistý trestu i rejstřík

Kontakt: pan Vrtiška, tel. 602 388 802

PRACOVNÍKA DO ÚČTÁRNY
Požadujeme: - praxe v účetnictví

- vedení pokladny a zpracování mezd
-čistý trestní rejstřík
- dobrý zdravotní stav

Kontakt: Ing. Závodský, tel. 602 354 772

Od 1. února 2007 nabízíme k pronájmu
prodejnu potravin v Nemocnici s poliklinikou

v Kralupech nad Vltavou.
Bližší informace na tel. 607 806 538, p. Tomanová.

Firma Procházka
prořezávky, kácení, pořezy všech druhů stromů a dřevin
práce s vysokozdvižnou plošinou do výšky 35 m
drahné zem ní práce pro stavby
pronájem a odvoz kontejneru
likvidace kovového odpadu
tel. 603 246 037
e-mail, kontakt@pvvp.cz
www.pvvp.cz

KUPÓN PRO SOUKROMOU NEKOMERČNÍ INZERCI
TEXT:

TELEFON ADRESA:.

Tuto část prosíme pečlivě vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu, nebu-
dou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).
Jméno a přfjmeni.
Adresa.

Telefon.

Podpis.

r
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ELZ Zpravodaj

AU1J) KRALUPY a.s., prodej a servis vozů ŠKODA
Vám nabízí

Je
;? slevy na vozy ŠKODA r.v. 2006

zajímavý leasing na vozy Octavia
s kartou BENZINA nabitou na 20.000,- Kč

odpočet DPH na vozy combi a ROOMSTER

servis vozů ŠKODA
krátké objednací doby na servisní prohlídky

v případě škody vyřešíme pojistnou událost za Vás

pozor akce "!!
zimní pneumatiky vč. disků za zajímavé ceny

neváhejte a navštivte nás
v Růžovém údolí 554

nebo volejte na tel. 315 723 056
nebo pište na e-mail: autokralupy@seznam.cz
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Nové bydlení v Kralupech nad Vltavou
Mikovice, Růžové údolí

Dům k dokončení za super cenu
již od 1.340.400,- Kč včetně DPH

••a

l:-

Proč právě sem?
nové rodinné domy se zahradou

• dispozice 5+kk, užitná plocha 105 m2
veškerá vybavenost v místě

• výborná dostupnost do Prahy

Kontakt

IM REALITY - lva Podsklanová, Monika Krejčová
OD Říp, Nerudova 1094, Kralupy nad Vltavou
Tel. 608 414 688, 731 125456
Tel./fax. 315 721 495
FINANCOVÁNÍ ZAJISTÍME

Cena domu na klíč včetně DPH
již od 2,157 mil. Kč

»
CONSULTING Int. s.r.o

í^- .1-?^^ro

axáí @a
prodej domu, bytu

800 199 299

Výstavba nových bytových domů
v Kralupech pokračuje

foto ke dni 22.12.2006

Dispozice 1+kk až 3+Kk o velikostech od 37m2
do 84m2. Vybavení bytů ve standardu je zahrnuto
již v základní ceně bytu. Každý byt má sklípek,
samostatné měření tepla, vody a elektro.
Garážová a venkovní stání.
Konec výstavby:

dům A - březen 2007
dům B - červen 2007

Cena od 20.000,- Kč/m2 včetně DPH.
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www.bytykralupy.cz
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76,3 ml 83,5 m2

^H-^-
4.61m237,! m2 48.6m2 <8.6m2

4,6m2
4,6 m2 4,6 m2

Prodejce:
MT PROGRESS s.r.o.
Poštovní 18,
269 Ol Rakovník
Tel.: 313 517 396
Mobil: 608 111426
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